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ROOLEISSA MM.|Eino Grön | Joni Leponiemi | 
HEIDI KIRVES |JYRI OJANSIVU |

KAPELLIMESTARI: JUKKA HÄNNINEN
Ohjaus ja käsikirjoitus: 

Heikki Paavilainen

6.7.-21.8.2022

ROOLEISSA MM.
HELENA RÄNGMAN | LAURI MIKKOLA | 
ILKKA KOIVULA | NATALIL LINTALA |
KOREOGRAFIA: JANI RASIMUS
OHJAUS JA KÄSIKIRJOITUS: 
HEIKKI PAAVILAINEN

MUSIKAALI AIRA SAMULININ ELÄMÄSTÄ

SUOMEN KESÄTEATTERI ESITTÄÄ VALKEAKOSKELLA

14.6.-14.8.2022

Sappeen Kesäteatteri esittää

Musikaali Eino Grönin elämästä

Ryhmämyynti p. 0400 804 117, liput ennakkoon Ticketmasterista!   
Teattereissa katetut katsomot ja ilmaiset käsiohjelmat.

Ravintolat palvelevat A-oikeuksin.   
Lisätietoa esityksistä: www.suomenkesateatteri.fi

VALKEAKOSKELLA UUSITTU KATSOMO

SELKÄNOJALLISILLA  ISTUIMILLA!

Suomen Kesäteatteri matkaa ensi ke-
sänä upeissa maisemissa pitkin upei-
den taiteilijoiden värikästä elämän-
polkua. Valkeakoskella hyppäämme 
Aira Samulinin elämän ja tanssinas-
kelien vietäväksi, kun matkaamme 
Karjalan kunnailta läpi useiden vuo-
sikymmenten Airan tapahtumarikasta 
elämää.

Sappeen Kesäteatterissa puolestaan 
meidät johdattaa tangojen pyörteisiin 
ja iskelmätaivaan saloihin itse maest-
ro Eino Grön, joka nähdään myös esi-
tyksessä mukana.

Musikaali Aira Valkeakosken 
järvimaisemissa
”Jos olisin luomalla luonut itsel-
leni imagon, ei minua olisi julki-
sesti olemassakaan. Satun vain 

olemaan tällainen kuin olen.” 

– Aira Samulin
Mitä löytyykään kaikkien tunteman, 
naurua hersyvän, punatukkaisen ja 
iloista energiaa välittävän tanssitai-
teen uranuurtajan pinnan alta? Aira 
Samulinin elämäntarina sisältää us-
komatonta naisenergiaa, elämänvoi-
maa, sinnikkyyttä sekä herkkyyttä.

Yli 90 vuoden mittainen tarina al-
kaa Raja-Karjalan sota-ajasta ja vie 
Helsingin tanssipiirien kautta kohti 
tätä päivää. Saamme nähdä kuinka 
Airan menestyksekäs ura viihteen ja 
muodin parissa on syntynyt 40- ja 
50-luvun Suomessa. Musikaalissa 
käsitellään myös elämän tragedioista 
selviämistä sekä Airan loppumatonta 
intohimoa tanssia, luovuutta ja mie-
len hyvinvointia kohtaan.

"Aira Samulinin elämä on käsikir-
joittajan unelma kaikkine vivahtei-
neen. Draamaa, energiaa, komediaa 
ja liikettä. Olen hyvin liikuttunut saa-
dessani tarttua tähän aiheeseen." – 
kertoo käsikirjoittaja ja ohjaaja Heik-
ki Paavilainen

Musikaalin vauhdikasta menoa 
säestää liveorkesteri esittäen Airan 
elämän varrelta poimittuja tärkeitä 
kappaleita eri vuosikymmeniltä, ku-
ten esimerkiksi Karjalan kunnailla, 
Sä kaunehin oot, Stayin' Alive sekä 
Madonnan Like a Virgin.

Nimikkoroolia näyttelee kaunisää-
ninen ja valloittava näyttelijä Helena 
Rängman, joka on tunnettu useista 
tv-sarjoista, kuten Uusi päivä, isoista 
rooleistaan mm. Tampereen Teatteris-
sa sekä pääroolistaan Evita-musikaa-
lissa Seinäjoella.

Musikaali Tango D’amore kauni-
in  Sappeenvuoren rinteellä

Tango D’amore on elämänmakuinen 
ja lämminhenkinen rakkaustarina 
kauniin lauluäänen omaavasta re-
posaarelaisesta painijapojasta, jonka 
kohtaloksi tulikin olla osa suomalais-
ta iskelmämusiikin historiaa. Musi-
kaalissa näemme muun muassa Eino 
Grönin legendaarisen uran ensihet-
ket, sekä mikä merkitys on ollut Toi-
vo Kärjellä ja Junnu Vainiolla Einon 
elämässä. 

Argentiinalainen tango ja vuodet 
Floridan auringossa ovat antaneet 
kaikkien tuntemalle laulajalle mie-
lenkiintoista elämänkokemusta. Tan-
go D’amore tutustuttaa meidät Eino 
Grönin yksityiselämään unohtumat-
tomien laulujen takana, joista saam-
me kuulla muun muassa Sä kuulut 
päivään jokaiseen, Viimeisestä illasta 
sekä Seinillä on korvat.

”Tuota samettiäänistä herraa olen 
kuunnellut lapsuudesta asti. On ol-
lut hienoa saada tutustua Emppuun 
itseensä ja hänen mielenkiintoiseen 
elämäänsä. Se sytyttää Tango D’amo-
ren soimaan sisälläni.” - kertoo oh-
jaaja ja käsikirjoittaja Heikki Paavi-
lainen

Saamme Sappeen lavalla kunnian 

Suurmusikaali Aira 
nähdään vihdoin 
kesällä 2022 
Suomen Kesäteatterissa!

Näyttelijä Helena Rängman ja Aira Samulin.

nauttia kesän ajan myös itse Eino Grönin 
esittämistä kappaleista, lisäksi maestrolla on 
musikaalissa parikin roolia. Nuoremman Ei-
non roolissa näemme komeaäänisen näytteli-
jä Joni Leponiemen.

WWW.SUOMENKESATEATTERI.FI

Sydämellisesti tervetuloa 

kesäteatteriin!

Taiteilijat Eino Grön ja Joni Leponiemi.
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Kolumni
Aino Rimppi

Huhtikuun puolivälin jälkeen lumi tuskin enää 
häiritsee metsässä lenkkeilyä. Hyttysistäkään ei ole 
vaivaa. Siis metsään! Vaellusta tai patikointiretkeä 
suunnittelevalle erilaisia vaihtoehtoja riittää ympäri 
Suomen ja ylenpalttisesti. Keskieurooppalaiset ovat 
jopa haaveilleet maatamme omaksi erämaakseen. 
Taitaa toteutua!

Metsien ja luontokohteiden suhteen köyhästä 
maastamme on hiljalleen tullut rikas, vaikka aluksi 
olimme jäljessä läntistä naapuriamme. Suomen 
neljästäkymmenestä kansallispuistosta kelvannee 
joka ikinen vaelluskohteeksi kenelle tahansa. 
Törmäilyn vaaraa ei ole. Mutta kansallispuistot eivät 
ole ainoita retkeilykohteita, mukaan voi laskea myös 
20 maakuntamme erilaiset retkireitit lähiluonnossa. 
Niitä kertynee satoja. Retkipaikka-sivustot paljastavat 
myös kolmisenkymmentä kansallismaisemaa, kuten 
Köyliö ja Aavasaksa. Retkipaikka.fi karttasivuineen 
on uskomattoman laajan ja uutteran työn tulos – kiitos 
perustajalle, Antti Huttuselle.

* * *

Ensimmäiset luonnonsuojelualueet perustettiin 
Suomeen vuonna 1938. Ennen perustamista 
asiaa pohdittiin vuosia. Nyt luontomme nähdään 
kansallisperintönä ja henkisenä voimavarana, 
mutta myös taloudellisen kasvun ja tieteen raaka-
ainevarastona. 1900-luvun alussa luonnonsuojeluaate 
vaali voimakkaita sivistyksellisiä ja isänmaallisia 
arvoja. Sodan ja jälleenrakennustöiden vuoksi 
seuraavia suojelupäätöksiä piti odotella vuoteen 1956, 
jolloin kansallispuistot perustettiin Metsähallituksen 
maille ja sen hallintaan. Tuolloin nuo arvostetut 
alueet eivät vielä olleet koko kansan retkikohteita. Piti 
odotella – Luontoon.fi.

Maailman ensimmäinen kansallispuisto perustettiin 
vuonna 1872 Yhdysvalloissa. Nyt Yellowstone 
tunnetaan kaikkialla. Euroopassa ensimmäinen 
valtio oli Ruotsi. Se aloitti kansallispuistojen 
tallentamisen vuonna 1909. Norjassa ensimmäinen 
perustettiin 1962. Pohjoismaissa lienee kaikkiaan 120 
kansallispuistoa.

Mieli kaipaa metsään
* * *

Täysin ummikkona on jännittävää lähteä oikeaan 
erämaahan. Ellei aikaisemmin ole harrastanut pitkiä 
vaelluksia, saattaa yllättyä.

Lähdin ensimmäiselle vaellukselleni viisikymppisenä, 
Tuntsan erämaahan. Olin toki kävellyt koko ikäni, 
en edes epäillyt taitoani tai jaksamistani – ilman 
rinkkaa. Kun juna saapui Kemijärven asemalle, 
satoi kaatamalla, taitoni ja jaksamiseni joutuivat 
koetukselle ja olin vähällä luovuttaa. Sain kuin 
sainkin junan porrasaskelmalla rinkan selkääni, 
mutta metsässä temppu ei ollut yhtä helppo. 
Ammattitaitoinen vaellusopas oli tarpeen.

Hieman mukavammin sujui vaellus Suomi-
neidon kainalossa porojen ja poromiehen kanssa. 
Porot kantoivat osan taakkaa. Poromies ja kartta 
tiesivät suunnan – silti eksyimme. Yöllä palasin 
pikkuretkeltäni, enkä paksulta sumulta löytänyt 
telttaa. Sitten maahiset vielä häiritsivät untani. 
En tiennyt, että makuulle ei pidä asettua heidän 
polulleen.

* * *

Moisia jänniä tilanteita ei koe, jos askeltaa 
ilman rinkkaa lähiluonnossa. Autolla pääsee 
nopeasti esimerkiksi Helsingistä Nuuksioon ja 
Tampereelta Teiskon Kintulammin retkeily- ja 
luonnonsuojelualueelle – se on Retkipaikka 2019. 
Suhteellisen lähellä Tamperetta on myös Parkanossa 
sijaitseva muinaisen meren saari, Alkkia, – luontoon.
fi. Niin ikään Turusta Kurjenrahkan kansallispuistoon 
on vain 40 kilometriä ja ihan kaupungin alueella 
sijaitsee Varissuon lähimetsä. Kuivahkosta Kouvolan 
kaupungistakin on helppoa siirtyä 54 kilometrin 
päässä koukutteleville Repoveden reiteille.

Itse lähden samoilemaan lähimetsään – vaellan 
siellä päivittäin – tai ajelen Kihniön Käskyvuorelle 
lätynpaistoon. Sinne pääsee myös tallaamalla talven 
latua, jota valitettavasti tänä vuonna ei tainnut edes 
olla.

Pääsin Lappiin ensimmäisen kerran 15-vuotiaana. Kierto-
matkalla tervehdin jokaista näkemääni tunturia ihkaihastu-
neena. Inarin ja Utsjoen ihmeisiin sain tilaisuuden tutustua 
1980-luvun alussa, Inarin Saamelaismuseoon pari vuotta 
myöhemmin. Pohjoisen maisemissa tuli aina tunne kuin en 
olisi lainkaan Suomessa. Eksoottinen kulttuuri ympärillä ja 
vaivaiskoivujen matala kauneus mykistivät. 

Siidaan tutustuessani ajattelin, hyvä, kunnon katon alle on 
hyvä panna esille saamelaista historiaa, saamelaisen kult-
tuurin tuotoksia. Suurin osa pysyi kuitenkin Helsingissä, 
Suomen Kansallismuseon kätköissä.

***
Saamelaiset ja saamelaisten kulttuuri ovat meille aina 
olleet tuttuja, läheisiä – suomalaisesta perspektiivistä. 
Saamelaiset itse eivät juuri ole saaneet kantaa vastuuta 
omasta perinnöstään. Saamelaisten käsityötaitoa ihaillaan 
– 100-vuotias lappalaisnaisen sarvilakki on hyvä esimerkki 
– mutta onko taitoa myös aidosti kunnioitettu heille kuulu-
vana kulttuurina?

Inarin Porokylän ulkomuseo perustettiin Inariin 60 vuotta 
sitten. Noin 34 vuotta sitten saamelaiset onneksi tarttuivat 
asiaan ja perustivat saamelaismuseotyöryhmän. Työryhmä 
laati rakennushankkeeseen perustussuunnitelman yhdessä 
Metsähallituksen ja Ylä-Lapin luontokeskuksen kanssa. 
Siida perustettiin siten Suomen saamelaisten kansallismu-
seoksi Inariin 20 vuotta sitten – Siida on pohjoissaamea ja 
tarkoittaa saamelaista porokylää.

Nyt saamelaisten kulttuurihistorialliselle aineistolle on 
vihdoin koittanut kotiinpaluu Helsingistä Ylä-Lappiin. 
Palautuksen yhteydessä Suomen Kansallismuseoon on 
koottu kotiinpaluunäyttely. Näyttely avaa teemoja kulttuu-
riperinnön palauttamisesta ja sen hallinnan merkitykses-
tä, saamelaisten ja suomalaisten suhteesta, saamelaisten 
luontosuhteesta ja käsityön merkityksestä. Se nostaa esiin 

kulttuuriperinnön merkityksen ihmiselle ja identiteetille. 
Yleisestikin. Näyttely on yleisölle avoinna 27. 2. 2022 asti. 

***
Ikään kuin vastavaikutuksena saamelaisen kulttuuriaineis-
ton luovutukseen Helsinki toteutti kyselyn helsinkiläisestä 
kulttuuriympäristöstä. 

Kyselyssä vastaajia pyydettiin nimeämään paikkoja, jotka 
heidän mielestään kuuluvat heidän omaan kulttuuriympä-
ristöönsä. Historia nähtiin aineistossa identiteetin ja oman 
arjen rakennusaineena. Helsingistä oltiin ylpeitä, mutta 
samaan aikaan tuotiin esiin huoli kaupungin säilymises-
tä. Helsingin historialliset erityispiirteet ja ominaisluonne 
olivat esillä myös vahvasti tarinoissa. Yksittäisiä kohteita 
nimettiin noin 300 ja kyselyyn vastasi kaikkiaan 1072 hen-
kilöä.

Aarteeni Helsingissä -teemalla koottiin näin yhteen tietoa 
helsinkiläisten suhteesta kulttuuriperintöön. Kyselyn to-
teuttivat Helsingin kaupunginmuseo ja Helsingin kaupun-
gin kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala. Voittavaksi trendiksi 
vastauksissa nousivat historia, luonto ja meri.

***
Linnanmäki olisi ollut minun valintani, jos olisin vastannut 
Helsinkiä koskevaan kyselyyn. Reilu seitsenkymppinen 
Lintsi kertoo paljon stadin kulttuurista. Se hurmasi minut 
isän kanssa siellä seikkaillessani ja melkein aikuisena siel-
lä huvitellessani. Mielestäni Lintsi on yhtä kuin Helsinki ja 
Siida yhtä kuin Ylä-Lappi. 
Helsinki-kysely lienee puhdas sattuma juuri nyt, mutta 
kulttuuriero on ainakin helposti tunnistettavissa. Mielen-
kiintoista muuten, että Linnanmäen Huvipuistolle myön-
nettiin 3. marraskuuta Vuoden turvallinen organisaatio 
-palkinto! 

Olen ylpeä synnyinkaupungistani, mutta Inariin kaipaan.

Helsinki vai Inari?

TÄSSÄ NUMEROSSA
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Glasgown ilmastokokouksessa on puhuttu viime viikkoina muutoksen puolesta 
ja sen välttämättömyydestä. Paljon pitää tehdä, jotta suuremmilta ilmastokatast-
rofeiltä tulevaisuudessa vältytään. Samaan aikaan tuoreet matkailualan aikakaus-
lehdet esittelevät marraskuun harmaudessa lukijoilleen maailman aurinkoisia 
kohteita, koska ihan kohta pääsee ehkä taas vapaasti kulkemaan. 
Pitäisikö ilmastohuolet siirtää viikoksi syrjään, kun on loma-matkan aika? Tämä 
onnistuu helposti, sillä ihminen on aika hyvä unohtamaan epämieluisat asiat, jos 
on mukavampaa puuhaa meneillään.
Matkailusta luopuminen ei ole vastaus ilmasto-ongelmaan. Matkalle voi lähteä 
hyvillä mielin, jos hiilitaakka jää kevyeksi.
Ilmastoystävällinen matkailu ei ole uusi juttu. Se on keksitty jo ajat sitten. Kun 
vaikkapa Askaisten-Merimaskun Karjalaisseuran väki lähtee täpötäydellä lin-
ja-autolla katsomaan joulukuussa Paimion teatteriin Visby Luksus Line -kome-
diamusikaalia, hiilitaakka jää pieneksi. Kun mennään lähelle ja yhteiskuljetuk-
sella, hiilimittari värähtelee laiskasti. Hiilimittari on ääripäässä, kun lennetään 
vaikkapa Australiaan tai Aasiaan ja lomaviikon aikana pörrään moottoriveneillä 
ympäri maisemaa. 
Koronakesänä moni suomalainen löysi kotimaasta itselle aivan uusia kohteita ja 
elämyksiä. Olisi paikallaan, jos jatketaan tällä linjalla. Kotimaan matkailussa ra-
hat jäävät kotimaahan ja elämä on turvallista.
Meidän Eurooppamme on täynnä hienoja paikkoja, joihin on myös syytä tutustua. 
Euroopan Unionissa rakennetaan parhaillaan järjestelmää, joka poistaa Euroopan 
maiden rautateiden aikataulujen ja lippujen 
varausjärjestelmien solmukohdat. Maata pit-
kin matkailu on ollut orastava trendi muuta-
man vuoden ajan meillä ja muualla. Toivot-
tavasti se saa enemmän tuulta alleen. Junan 
ikkunasta näkee paremmin, miten maisema 
muuttuu tai miten kevät etenee, kun lähtee 
vaikka huhtikuussa puksuttamaan Oulusta 
Pariisiin.

Lassi Lähteenmäki

PÄÄKIRJOITUS

Ilmastoystävällinen matkailu 
on jo olemassa

Syksyn väriloistoa

s. 6 	 Matkailuun ytyä
s. 8 	 Turku Kirkastaa ilmettä ja 
	 mainetta
s. 22-23 	 Vaasan kuorofestivaalit

s. 28-29 	 Puutalojen ja puistojen 
	 Pietarsaari lumoaa
s. 32-33 	 Baletin “Joutsenlampi” Hamina 		
	 Bastionissa kesällä 2022
s. 36-37 	 Savonlinnan risteilyt
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Matkailualalla on jatkuvasti löydettävä uusia ideoita ja kehi-
tettävä uusia tarinoita. Vuonna 2020 alkaneesta pandemiasta 
huolimatta muutamat alan yrittäjä ideoivat ja toivat ehdolle 
keinoja saada yrityksensä esille myös Keski-Euroopassa. Sii-
nä auttoi koulutus.

Koulutuksessa oli kyse tuotekehitystyön erikoisammatti-
tutkinnosta, jossa teemaksi oli valittu matkailukärki ja siihen 
liittyvät eri osa-alueet palvelumuotoilun ja tuotteistamisen 
näkökulmasta. Koulutus kesti reilun vuoden. Opiskelijat, eli 
ryhmäläiset, olivat matkailualalla toimivia, työssä käyviä hen-
kilöitä ja yrittäjiä. Koulutuksen toteutuksesta vastasi SASKY 
Koulutuskuntayhtymä ja opetusjaksot toteutettiin yhteistyös-
sä Nordic Marketing Finlandin kanssa. 

Ensimmäisellä jaksolla opittiin matkailun kansainväliset 
jakelukanavat ja sähköinen markkinointi sekä sosiaalinen me-
dian ja verkostoitumisen hallitseminen. Ensimmäisen jakson 
koulutuksesta kesäkuussa 2021 ryhmäläiset esittelivät opis-
kelijoiden lopputöitä – tuotekehitystöitä – joita olivat omassa 
työssään tai työpaikassaan kehittäneet koulutuksen aikana. 
Aiheen sai vapaasti valita itse, ja niitä olikin hyvin erilaisia. 
Osallistujia oli kymmenkunta.

Luonto 
Luonto oli ryhmäläisille läheinen kohde. Luonnosta saa voi-
maa, hyvä oloa ja hyvinvointia. Luonnossa ideat myös synty-
vät selkeämmin ja mieli rauhoittuu. Luonnossa voi olla oma 
itsensä. Luonnossa myös autenttinen ympäristö voi muuntua 
vaikka pelikentäksi – Outdoor Escape -seikkailut ovat täysin 
uudenlaisia, tarinallisia miljööpelejä.

The ”Amazing Race” on yhdysvaltalainen tositelevisiosar-
ja, jossa joukkueet matkustavat kilpaa ympäri maailmaa ja 
suorittavat erilaisia haasteita. Mutta mitä olisi Amazing City? 
– Unohtumattomia seikkailuja aikuisille – Metsäpakopeli – 
löytyi eräältä ryhmäläiseltä.

Oma loma saattaa löytyä riippukeinusta pitäville pariskun-
nille. Keinuttelun ohessa työstetään neljä ruokalajia, luonnon 
helmassa. Villivihanneskurssi kuuluu asiaan. Myös farmilta 
farmille mennään, neljässä päivässä. Mukana on jopa tans-
sillista ohjelmaa, ja hiehoja, erilainen metsäretki ja lounaaksi 
lähiruokaa. Hyvinvoinnin vuoksi! 

Soiva metsä, Hiljainen kansa ja Raatteentie ovat tunnettu-
ja kohteita. Suomussalmi on jo vuosien ajan paketoinut niitä. 
Myös uusi kansallispuisto kiehtoo!

Tarinat eloon
Mysteeripelissä on aikamatka vanhalle kauppahuoneelle. 
Langin aikamatka perustuu erään entisen asiakkaan tietoihin 
ja sai kasvualustansa keisari Aleksanterin I:n historiallisesta 
mysteeri-illallisesta – Suomen Raahessa.

Entä virtuaalinen matkailu! Sauna ainakin on kokemisen 
arvoinen, aito suomalainen tuote. Se viehättää myös ulkomaa-
laisia, saati kun luvassa on Himalajan tyrnikuorintaa tai hu-
najaisia löylyjä. Tuotepaketteja löytyy Saunan7 salaisuuden 
kätköistä. 

Myös proaktiivinen kehittäminen jatkuu maailman onnel-
lisimman maan bisneksen ympärillä, jopa Suomen rajojen 
taakse.                                                                    Aino Rimppi

Matkailuun ytyä koulutuksen avulla
Persoonallisia matkailukohteita

Miten tavoittaa keskieurooppalaiset matkailijat? Miten omilla verkkosivuilla voi 
vaikuttaa yrityksen löydettävyyteen ja missä kanavissa on hyvä näkyä?

Matkailumahdollisuudet Suomessa ovat muutakin kuin kauniit järvinäkymät.

Valtakunnallinen Erä- ja luontokulttuu-
rimuseo avautuu lähivuosina Imatralla. 
Uudenlainen museo käsittelee suoma-
laisten kulttuuriekologista suhdetta 
luontoon metsästyksen, kalastuksen, 
retkeilyn, marjastuksen ja muun luon-
non virkistyskäytön näkökulmasta sekä 
kutsuu kaikenikäisiä kävijöitä löytä-
mään ja luomaan elämänmittaisen luon-
tosuhteen. 

Erä- ja luontokulttuurimuseo rakentuu 
nykyisen Imatran kaupungintalon tiloi-
hin Vuoksen vesistön ja Imatrankosken 
äärelle tarjoten kävijöille museovierai-
lun ohella mahdollisuuden omatoimisiin 
luontokokemuksiin. Alueella on moni-
puolisia luontokohteita kuten Saimaa 
Unesco Global Geopark. Matkailijoita 
houkuttelevat myös upeat kalastus- ja 

retkeilymahdollisuudet sekä pyöräily-
reitit. 

Imatran kaupungintalon muuttami-
nen museoksi on itsessään kiinnostava 
kiertotaloushanke, jossa alkuperäiseen 
tarkoitukseen liian suureksi käyneen 
arvorakennuksen käyttö suunnitellaan 
uusiksi. Rakennuksen sijainti paitsi 
Vuoksen vesistön, myös rautatieaseman 
välittömässä läheisyydessä tekee siitä 
helposti saavutettavan matkailukohteen 
esimerkiksi luokkaretkille eri puolilta 
Suomea ja Venäjää. Valmistuttuaan Erä- 
ja luontokulttuurimuseo tulee olemaan 
alusta, joka innostaa eri-ikäisiä kävijöitä 
oppimaan muun muassa erilaisia erätai-
toja. Museo myös käy yhteiskunnallista 
keskustelua luontoon liittyvistä tee-
moista ja tulevaisuusperinnöstä. 

Uuden museokeskuksen myötä koko 
Järvi-Suomen alueelle kohdistuvaa mat-
kailua voidaan kehittää entistä laaduk-
kaammaksi, ekologisemmaksi ja ympä-
rivuotiseksi. 

- Järvi-Suomesta on pitkään haluttu 
vahvaa matkailualuetta Lapin ja pääkau-
punkiseudun rinnalle. Erä- ja luontokult-
tuurimuseo oheispalveluineen vahvistaa 
alueen vetovoimaa houkuttelevana mat-
kailukohteena, kertoo museohankkeen 
projektipäällikkö Timo Kukko.

Museota valmistelee marraskuussa 
2021 perustettu Suomen Erämuseosää-
tiö. Museon avautumista suunnitellaan 
vuodelle 2026. 

Lisätietoja projektipäällikkö Timo 
Kukko timo.kukko@metsa.fi

Valtakunnallinen Erä- ja luontokulttuurimuseo 
Imatralle

Etelä-karjalan kaipaama matkailupiriste näyttäisi toteu-
tuvan lähitulevaisuudessa. Metsästys- ja kulttuurimuse-
ohanke etenee Imatralla, josta alempana Mona Taipalen 
tekemä juttu.

Siihen on kuitenkin aikaa ja vettä Vuoksessa virtaa vie-
lä paljon ennenkuin museo on valmis. Kesä 2021 oli  mat-
kailullesti hyvä niin meillä kuin muuallakin, kotimaan 
kohteet vetivät hyvin ja paikat täyttyivätkin mukavasti 
turisteista. Kylpylät, leirintä alueet, hotellit parhaimpaan 
aikaan eivät kaikkia voinee majoittaa kaikkia aivan heti, 
pientä säätämistä niin johan löytyi sopiva majapaikka. 
Tapahtumatkin saivat osansa loppukesästä samoin ke-
säteatterit. Pyöräilyn suosio jatkui huimaa kasvuaan. 

Oli aivan selvästi nähtävissä patoutumia ihmisten halus-
sa päästä jonnekin pois koronan ahdistuksesta. Pienenä 
uutisena, Imatralla järjestettiin marraskuun alussa kissa-
näyttely johon odotetiin joitakin satoja henkilöitä yleisöä, 
mutta määrä tuplaantuikin reilusti ja se oli järjestäjälle 
mieluinen yllätys. Tuli tarpeeseen tämä tapahtuma.                                  

Talvi tekee tuloaan ja uusia ja vanhoja aktiviteetteja vi-
ritellään kovasti mutta ennustaminen talvesta on vaikeaa, 
mitä se tuokaan tullessaan. Pikkujoulukausi on parhaim-
millaan, joka antaa ravintoloille piristystä, jos ei vain ra-
joituksia tule vastaa.

 Hyvää Joulun odotusta kaikille lukijoille.
 Taisto Kainulainen

Karjalasta Kajahtaa
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Turun kauppahallin asiakkaat ovat huomanneet, että perintei-
nen kauppapaikka seuraa aikaa ja kehittyy. Hallista saa hyvien 
raaka-aineiden lisäksi myös valmista ruokaa moneen lähtöön. 
Ravintolasektori onkin kehittynyt voimakkaimmin 125-vuoti-
aassa hallissa.

Syksyllä myönnettiin kuuluisa Chaîne de Rôtisseurs -kilpi 
kahteen kauppahallin paikkaan. Kilven saivat meren antimiin 
keskittynyt Herkkunuotta ja Poronlihan erikoisliike Heinoset. 
Herkkunuotalla on kalaliikkeen yhteydessä kala- ja äyriäis-
ruokiin keskittynyt bistro. Paikassa on keskieurooppalainen 
tunnelma ja ateriat on huolella valmistettu. Lisäksi kauppa-
hallin Pizzeria 450°C on muutamaan kerran listattu Euroopan 
parhaimpien pizzerioiden joukkoon.

Turku maistuu muuallakin
Turun ravintolatarjonta on varsinkin Aurajoen rannoilla ke-
rännyt kiitosta viime vuosina. Tänä syksynä tuli lisää plussaa 
Turulle. Hiljattain Turussa vietettiin Suomen ensimmäisen 
naismiljonäärin Aline Grönbergin syntymän 150-vuotismuis-
tojuhlaa. Vanumammana tunnettu Grönberg perusti Turun 
Vanun torin laidalle ja sinne noustiin Suomen ensimmäisillä 
rullaportailla. 

Vanumammalla on iso suku ja yksi heistä on Ruotsin tun-
netuin suomalainen, tv-persoona Mark Levengood. Mark saa-

pui Vanumamman juhlatapahtumiin Turkuun ja kehui samalla 
vuolaasti jokivarren ruoka- ja kulttuuritarjontaa. Levengoodin 
mukaan tukholmalaisten olisi nyt syytä ottaa Turusta mallia.

Börs avautui uudistuneena
Suomen kuuluisimpien hotellien joukkoon kuuluva Börs si-
jaitsee samassa korttelissa Vanumamman entisen yrityksen 
kanssa. Börs avasi marraskuussa ovensa täysin uudistuneena. 
Vanha suojeltu jugend-tyylinen Börs toki säilytti ilmeensä 
mutta 1970-luvulla rakennetun kiinteistön tilalle on noussut 
tyylikäs uudisrakennus.

Yksi Börsin erikoisuuksista on katolle rakennettu terassi, 
jonka yhteydessä on maisemabaari Börs Katto. Börsin hotel-
li- ja ravintolatoimintaa pyörittää nykyisin Scandic. Ennen 
remonttia paikka oli Turun Osuuskaupan hallussa. Uudistu-
neessa Scandic Hotel Börsissä on 272 huonetta. 

Kauppatori on loppusuoralla
Turun kauppatorin iso remontti on hyvällä mallilla. Pysä-
köintihalli torin alla on valmis ja nyt keskitytään pintatöihin. 
Kauppatori on kokonaan valmis vuoden kuluttua.  

Valmiiksi tuli lopulta myös ratapihan ylittävä Logomon sil-
ta. Kallis siitä tuli mutta on sen tyylikkyyttä myös kiitelty.

Lassi Lähteenmäki

Turku kirkastaa ilmettä ja mainetta
Tähän syksyyn Turkuun on mahtunut monta näyttävää ja maistuvaa merkkitapausta. 

Ahvenanmaan suosio jatkui syksyllä
Kesällä suomalaismatkailijat löysivät Ahvenanmaan. Syksyllä buumi on jatkunut ja se 
tietää hyvää jatkossa. 

Poronlihan erikoisliike Heinoset ja Herkkunuotta palkittiin Chaîne de Rôtisseurs -kilvillä.  Juhlatuulella ovat (vas) Johan ja Taina Hellsten 
sekä Heli ja Jari Heinonen. Chaîne de Rôtisseurs -kilven ovat kauppahallissa saaneet aiemmin Kalaliike S. Wallin ja Lihaliike Reino Jokinen.

Ahvenanmaa on monella tavalla riippuvainen naapureista eli 
Manner-Suomesta ja Ruotsista. Normaalisti puolet kesän mat-
kailijoista tulee Ruotsista ja se toinen puoli koostuu manner-
suomalaisista ja muista kansalaisuuksista. 

Viime kesänä ruotsalaisia ei koronarajoitusten takia juuri-
kaan Ahvenanmaalle tullut. Sen sijaan suomalaiset löysivät 
saarimaakunnan ja sinne lähdettiin isolla joukolla. Ennätysten 
paukkuminen näkyi siinä, että hotellit olivat heinäkuussa mel-
kein aina täyteen buukattuja.

Syksy on ollut Ahvenanmaalla parempi kuin viime vuosi ja 
monessa tapauksessa parempi kuin ennen koronaa eli 2019. 
Joidenkin matkailutoimijoiden mukaan tämä syksy on ollut 
kaikkien aikojen paras syksy. 

– On hauska nähdä, että usko tulevasisuuteen on matkai-
lualalla palannut, tiivistää matkailupäällikkö Lotta Ber-
ner-Sjölund.

Juhlavuosi jatkuu
Ahvenanmaan itsehallinnon satavuotisjuhlat käynnistyivät 
viime kesänä ja tapahtumia on vielä runsaasti ensi vuoden 
puolella.

Ålandskungen-musikaali esitetään tammikuussa ja Kas-
telholman rauhankeskustelut järjestetään maaliskuussa. Ensi 

kesänä on luvassa mm. ooppera Djävulsdansen i Skarpans ja 
Bomarsundin vierailukeskuksen avajaiset.

Pommern on kestosuosikki
Ahvenanmaan tunnetuin ja suosituin matkailukohde on Pom-
mern. Skotlannissa vuonna 1903 rakennetusta nelimasto-
parkista tehtiin museolaiva 1950-luvulla. Pari vuotta sitten 
Pommern uudistettiin ja sille rakennettiin aivan uudenlainen 
digitaalisuutta hyödyntävä matkailukokemus. Se vie osallis-
tujan todentuntuisesti merille.

– Kaikki alkoi unelmasta herättää Pommern ja sen miehistö 
jälleen eloon, jotta Pommern pääsisi taas purjehtimaan maail-
man merille, Ahvenanmaan merenkulkumuseon museojohtaja 
Hanna Hagmark maalailee.

Polkien saarelta saarelle
Ahvenanmaa on riittävän pieni, jotta sen ehtii kokea myös 
pyöräillen. Väylät ovat hyviä ja mäkipaikkoja on vähän. Ge-
tan vuorelta avautuu huima näköala saaristoon ja Eckeröstä 
löytyy Ahvenanmaan paras uimaranta. Finströmin keskiaikai-
nen kirkko sekä Kastelholma ja Bomarsund ovat historiallisis-
ta kohteista tunnetuimmat.

Lassi Lähteenmäki

Eckerön posti- ja tullitalo on komea uusklassinen arvorakennus Eckerössä. Vuonna 1828 valmistuneen rakennuksen suunnittelivat 
arkkitehdit Carl Ludvig Engel sekä Charles Bassi. Talossa on vaihtuvia näyttelyitä. Sisäpihalla on viihtyisä kahvila.
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Suomalainen taidemaalari He-
lene (Helena Sofia) Schjerfbe-
ck on maamme arvostetuimpia 
modernistisia kuvataiteilijoita. 
Hän oleili paljon Tammisaares-
sa, joten jos matka osuu sinne, 
häntä ei pitäisi ohittaa. 

Helene ontui lähes koko elä-
mänsä, kun hän 1866 kaatui 
portaikossa ja mursi lonkkansa. 
Tytöllä oli kaksi vuotta van-
hempi veli Magnus. Äidin nimi 
oli Olga ja isä Svante toimisto-
päällikkönä rautateillä. 

Elokuva tehtiin
Kuvataiteilijan töitä voi Hel-
singissä ihailla Ateneumissa, 
Didrichsenin taidemuseossa ja 
Villa Gyllenbergissä. Taiteili-
jan 150. syntymävuoden kun-
niaksi on 2012 lyöty kahden 
euron juhlaraha, ja meillähän 
oli äskettäin nähtävissä hänes-
tä kiehtova elokuva. Taiteilijan 
ainoa alttarimaalaus on Ruot-
sinpyhtäällä, Strömforsin ruukin 
kirkossa. 

Helene Schjerfbeck syntyi 1862 Helsingissä ja kuoli 83 
vuoden ikäisenä 1946 ruotsalaisessa kylpylähotellissa Salts-
jöbadenissa. Haudattu hänet on Hietaniemen hautausmaalle 
Helsinkiin. Tarkka paikka on V7-3-6. Ranskassa Schjerfbeck 
oleskeli paljon; Pariisin lisäksi eritoten Bretagnessa, jossa on 
syntynyt usea maalaus. 

Schjerfbeckin syntymäpäivästä tehtiin 10.7.2017 Suomen 
kuvataiteen päivä. Samana vuonna itsenäinen Suomi täytti 
sata vuotta. Ministeriö suositteli tuolloin liputtamaan myös 
maamme itsenäisyyden 100-vuotisjuhlan kunniaksi. 

Rajojen rikkoja
Monia Schjerfbeckin maalaustaiteen aiheita on pidetty mies-
ten yksinoikeutena, kuten historiallisia maalauksia, kokeile-
vuutta, modernismia tai ranskalaista naturalismia. Naisena 
Schjerfbeck siis rikkoi rajoja ollen tuolloin 1880-luvulla aika 
lailla aikaansa edellä. 

Vielä 1894 Schjerfbeck lähti Wieniin ja Firenzeen teke-

mään suunniteltuun museoon 
aiottuja kuuluisien maalausten 
kopioita. Mutta terveytensä 
heikennyttyä hän muutaman 
ulkomaanmatkan jälkeen pa-
lasi Suomeen ja asettui äitinsä 
kanssa Hyvinkäälle. Pian äidin 
kuoleman jälkeen Schjerfbeck 
muutti Tammisaareen. Hän piti 
merestä ja halusi saada maalata 
rauhassa. Näihin aikoihin myös 
hänen maineensa alkoi kasvaa, 
ja hänen työnsä pääsivät Ruot-
sissa moniin taidenäyttelyihin.

Tammisaarelaispot-
retteja

Tammisaari toimi myös taiteli-
jan inspiraation lähteenä. Hän 
käveli vanhassakaupungissa ja 
retkeili Ramsholmenin puisto-
metsäalueelle. Siellä hän ke-
väisin varmaan näki kukkivia 
valkovuokkoja samoin kuin 
me. Hän vietti paljon aikaa 

Skepparträdgårdenin puistossa ih-
misiä seuraten ja heitä maalaten. 

Tuolloin hän loikin paljon potretteja ihan tavallisista ihmisis-
tä, joilla oli mielenkiintoisia kasvonpiirteitä. Puistossa voi ny-
kyään soittaa hänen elämäntyötään kunnioittavaa kelloa. 

Schjerfbeckin taiteellinen tuotantokausi oli yli 70 vuoden 
mittainen. Ensin hän oli hillityn realismin edustaja, mutta 
siirtyi vähitellen impressionismin kautta naturalismiin ja tyy-
liteltyyn modernismiin. Suomalaisen modernismin alkuun 
kuuluvana teoksena on pidetty hänen naturalistista työtään 
”Pikkusiskoaan ruokkiva poika” vuodelta 1881. Uransa lop-
puvaiheessa hän pelkisti tuotantoaan tehden abstrakteja oma-
kuvia ja asetelmia. 

Pysyvä näyttely ”Helene Schjerfbeckin elämä ja taide” on 
esillä Tammisaaren museokeskuksessa. Schjerfbeckin työtapa 
oli hidas. Hän maalasi ja raaputti teoksiaan moneen kertaan 
saadakseen aikaan haluamansa vaikutelman. Hän totesikin: 
”Pitäisi maalata tuntosarvin eikä siveltimin ja sormin.”

Ari Taipale

Schjerfbeckin jäljillä: 
”Maalata pitäisi tuntosarvin”

Taiteilijan oma kuva

Ruotsinpyhtää alttarimaalaus.

Taiteilija asui useampaan otteeseen Tammisaaren Kalatorin kulmalla vuokralla.

Skepparträdgårdenin 
puistossa saa soittaa 
kello Schjerfbeckin 
kunniaksi.

Myös puistossa museon 
nurkalla on Schjerfbec-
kin muistomerkki
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02 262 0030      teatteri.turku.fi

Valitse 
seikkailusi!

HOBITTI
LIPU T 25-54 €    ENSI-ILTA 13.11 .2021.

AMADEUS
LIPU T 19-47 €    ENSI-ILTA 4 .2 .2022.

TEATTERI.  ELÄMYSTEN KOTI.

Tolkienin luomat hahmot ovat tulleet tutuiksi kirjojen lisäksi 
myös hienoista elokuvista. Animaatiota voidaan hyödyntää 
mainiosti elokuvissa mutta entä miten tapahtuma näyttäytyy 
fyysisesti katsojien edessä teatterin lavalla?

Turun kaupunginteatteri on jo pari vuotta sitten sovittanut 
lavalle Tolkienin teoksen Taru Sormusten herrasta, joten haas-
teet ovat olleet tiedossa. Uudessa Keski-Maan tarinassa Turku 
käytti samoja ammattilaisia lavastuksessa ja puvustuksessa. 
Mikko Kouki on myös molempien ohjaaja.

Isänpäivän aattona ensi-iltaan valmistunut Hobitti on saa-
nut tuoreeltaan vuolaasti kehuja. Fantasiamaailman mystinen 
luonto elää näyttämöllä vaikuttavasti ja hahmot on puettu ää-
rettömän tarkasti ja huolellisesti. Esimerkiksi hämähäkeistä 
on heti alkuun vaikea edes löytää ihmistä sieltä pitkien raa-
jojen takaa.

Kulisseihin on laitettu paljon paukkuja. Ne nousevat ja las-
kevat, savu tupruaa ja valot räiskyvät. Osa kohtauksista on 
akrobaattisia ja niissä kohtauksissa onkin käytetty sirkusalan 
ammattilaisia ja stuntteja.

Hyvää ja pahaa
Hobitti on monen mielestä seikkailua parhaimmillaan kun 
kääpiöt ja haltiat ottavat mittaa tantereella. Hobitti on myös 
tarina hyvästä ja pahasta. Miten pahuus syntyy ja voiko se 
piillä myös hyvässä hahmossa?

Turun kaupunginteatterin Hobitti nostaa mukavasti sykettä 
ja antaa ajattelemisen aihetta kotimatkalla.

Lassi Lähteenmäki

Hobitti heräsi täyteen 
loistoon Turussa

Turun kaupunginteatterin Hobitissa lavasteet liikkuvat ja savua on ilmassa.

J.R.R. Tokienin menestysteoksia on haastavaa siirtää teatterinäyttämölle. 
Turun kaupunginteatteri onnistui siinä mainiosti.
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Ryhmäedut jo 20 hengen ryhmälle! Ryhmämyynti (03) 752 6000 • lktryhmat@lahti.fi
Lippumyymälä 0600 30 5757 (1,53€/min+pvm) • lktliput@lahti.fi • www.lippu.fi /  Väliaikatarjoilut (03) 7826 474

Timo Sandberg – Aila Lavaste
kostonkierre

- tarina jakautuneesta kaupungista
kantaesitys 22.1.2022

Jessie Nelson – Sara Bareilles
waitress – unelmien resepti

Herkullinen musikaalikomedia
Esitykset jatkuvat kevään 2022 ajan

Minna Rytisalo – Heini Tola
Rouva C.

Rohkea ja siksi vaarallinen
ENSI-ILTA 26.1.2022

RYHMÄT p. 05 7400 300 ma-pe klo 9-16 &
www.kouvolanteatteri.fi/ryhmille

MUSIIKKINÄYTELMÄ Lauluja
kaipuuseen.

Yli 20 hlön ryhmille 
-2€ lipunhinnasta 
ja ryhmänjohtajalle 
vapaalippu. 

MUISTOJEN VIRTA
Mari Kahri:

KANTAESITYS 29.1.2022

Ohjaus Mari Kahri    
Kapellimestari Iikka Kahri, live-orkesteri

Lue lisää ja katso esityskalenteri:
www.kouvolanteatteri.fi

RYHMÄ-

ALENNUS!

Li
pu

t 4
2/

40
/2

5 
€

Tammikuun kantaesitys 22.1. Kostonkierre - tarina jakau-
tuneesta kaupungista perustuu lahtelaisen kirjailija Timo 
Sandbergin jännitysromaaneihin Mustamäki ja Kostonkier-
re. Poliisi Otso Kekkiä näyttelee Lahden kaupunginteatterissa 
ensimmäistä kertaa vieraileva, TV:stäkin tuttu Tommi Ran-
tamäki. 

Ollaan Lahdessa vuonna 1923. Kansalaissodan runtelemaan 
kaupunkiin on laskeutunut rauha. Kasvavan kaupungin puris-
tuksiin jäänyt Reunanpalsta ja sen asukkaat yrittävät rakentaa 
valoisampaa tulevaisuutta ja unohtaa menneiden vuosien var-
jot. Pinnan alla kuplivat kuitenkin edelleen samat jännitteet, 

jotka repivät maan kahtia viisi vuotta aiemmin. Ja sitten, yöl-
liset laukaukset herättävät koko kaupungin. Totuus on ensivai-
kutelmaa mutkikkaampi.

Toinen tammikuun ensi-ilta 26.1. kertoo kuinka Minna 
Canthista tulee Minna Canth. Rouva C. on rohkea, hauska, 
yllättävä ja raikas tulkinta kansallisnäytelmäkirjailijamme 
nuoruusvuosista. Näytelmä pohjautuu Minna Rytisalon ar-
vostettuun kirjaan Suomen ensimmäisestä naiskirjailijasta ja 
yhteiskunnallisesta vaikuttajasta.

WWW.LAHDENKAUPUNGINTEATTERI.FI 

Lahden kaupunginteatteri 
aloittaa kevätkauden kahdella 
kotimaisella draamalla

Eletään kesäistä päivää 1972. Olavi Virta asuu leskirouva 
Hulda Simulan luona Tampereen Pispalassa. Tuona päivänä 
he elävät sen kaiken yhdessä uudestaan, Olavin elämän niin 
kepeine kuin kipeinekin muistoineen. Muistojen virrassa to-
dellisuus, eletty elämä, toiveet, unelmat ja pettymykset sekoit-
tuvat. Teos on kaunis kuvaus ystävyydestä, vanhenemisesta, 
luopumisesta ja anteeksiantamisesta.

 ”Aloin kirjoittaa tarinaa Olavi Virran ja Hulda Simulan 
ystävyydestä. Kun tarinan hahmot tulivat tarpeeksi tutuiksi, 
teos lähti aukeamaan useaan suuntaan ja johdattamaan kohti 
unenomaista muistojen virtaa. Näytelmässä yhteen päivään 
mahtuu koko elämä”, kuvailee ohjaaja Kahri. 

 Koskettava musiikkinäytelmä Olavin ja Huldan ystävyy-
destä vie Suomen kaikkien aikojen suosituimman laulajan 
muistoihin. Muistojen virtaa kuljettaa eteenpäin Olavi Virran 
tunnetuksi tekemät ja rakastetut laulut Iikka Kahrin upeina 
sovituksina. Näytelmässä kuullaan monia ikivihreitä sävelmiä 
kuten Täysikuu ja Vihreät niityt.

Musiikkinäytelmä Olavi Virran ja Hulda Simulan ystävyy-
destä muistojen virrassa

 Eletään kesäistä päivää 1972. Olavi Virta asuu leskirouva 
Hulda Simulan luona Tampereen Pispalassa. Tuona päivänä 
he elävät sen kaiken yhdessä uudestaan, Olavin elämän niin 
kepeine kuin kipeinekin muistoineen. Muistojen virrassa to-
dellisuus, eletty elämä, toiveet, unelmat ja pettymykset sekoit-
tuvat. Teos on kaunis kuvaus ystävyydestä, vanhenemisesta, 
luopumisesta ja anteeksiantamisesta.

 ”Aloin kirjoittaa tarinaa Olavi Virran ja Hulda Simulan 
ystävyydestä. Kun tarinan hahmot tulivat tarpeeksi tutuiksi, 
teos lähti aukeamaan useaan suuntaan ja johdattamaan kohti 
unenomaista muistojen virtaa. Näytelmässä yhteen päivään 
mahtuu koko elämä”, kuvailee ohjaaja Kahri. 

 Koskettava musiikkinäytelmä Olavin ja Huldan ystävyy-
destä vie Suomen kaikkien aikojen suosituimman laulajan 
muistoihin. Muistojen virtaa kuljettaa eteenpäin Olavi Virran 
tunnetuksi tekemät ja rakastetut laulut Iikka Kahrin upeina 

sovituksina. Näytelmässä kuullaan monia ikivihreitä sävelmiä 
kuten Täysikuu ja Vihreät niityt.

Muistojen Virta -näytelmän kantaesitys Kouvolan teatteris-
sa 29.1.2022

WWW.KOUVOLANTEATTERI.FI/MUISTOJEN-VIRTA/

Rooleissa nähdään mm. Johanna Heimonen ja Veli-Matti Karén

Musiikkinäytelmä Olavi Virran ja 
Hulda Simulan ystävyydestä

Waitress - Unelmien 
resepti. kuvassa Laura 
Huhtamaa ja Anni Kajo. 
Kuva Aki Loponen
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Hekuma ja petos, rakkaus ja riemu, tanssi, laulu ja suurenmoi-
nen musiikki –näistä aineksista on tehty kevään 2022 Valkea-
kosken kaupunginteatterin suurteos ”Tukkijoella”.
Rakastettu klassikko modernilla twistillä saa ensi-iltansa hel-
mikuun -22 lopulla ja näytöskausi kestää pääsiäisen tienoille. 

Marras-, joulukuussa 2021 teatteri on musiikkia tulvillaan, 
kun Aki Sirkesalon lauluihin perustuva musiikkinäytelmä 
”Lemmen Jättiläinen” palaa ohjelmistoon yleisön pyynnöstä. 
Esitykset ajalla 13.11.- 18.12.2021

Teatterin pieni näyttämö muuttuu intiimiksi klubi-näyttämök-
si, minimusikaali ”Sata kesää tuhat yötä” esitysten myötä. Esi-
tykset ajalla 18.11.-17.12.2021

WWW.VALKEAKOSKENTEATTERI.FI

Vielä niitä 
honkia humisee 

Valkeakosken 
kaupungin-
teatterissa

Elämänmakuinen minimusikaali 
pistää fibaa punttiin. 
kuva: Harri Salminen)

Akin hurmaavan suomisoulin tahdissa sukelletaan erilaisiin 
elämänkohtaloihin. (kuva: Jukka Salminen)

Voipaalan vuosi
Nykytaidetta historiallisen Sääksmäen 
avainpaikalla, Voipaalan kartanon 
alueella.

Vuonna 2022 avataan seitsemän eri näyttelyä, 
joiden takana kymmeniä taiteilijoita!

Näyttelyvuosi aloitetaan Sääksmäen maisemista. Helmihuh-
tikuussa tutustutaan lasitaiteen näyttelyyn.

Toukokuulla iloitaan lasten taideopetuksen räiskyvästä tu-
loksesta. Kesällä kummastellaan materiaalikirjoa tekstiilistä 
keramiikkaan. Aitasta löytyy vielä päreistä tehtyä taidetta. 
Syyssynkkänä väistellään pimeää humoristisen veistosten 
seurassa sekä ihastellaan hulvattomia hahmoja hennoissa ma-
teriaaleissa. Talvella tuijotetaan Vuoden luontokuvat 2022.

Ryhmille järjestämme näyttely- ja historiaopastuksia.Kysy 
myös suosittua “Mitä tää on?” -taidedialogia, yhteistä kes-
kustelua, jossa ei ole oikeaa vastausta.

Säällä kuin säällä – taidekokemusta kaikkina vuodenaikoi-
na! Täällä täytyy poiketa!

WWW.VOIPAALA.VALKEAKOSKI.FI



M AT K A I L U lehti 4 • 2021 M AT K A I L U lehti 4 • 202118 19

KANGASALA-TALO Kuohunharjuntie 6, Kangasala, info @ kangasala-talo.fi, 040 773 0148

Kimmo Pyykkö: NAPOLEON, 1968, rauta.  
Omistaja Maire Gullichsenin taidesäätiö. Kuva: Porin taidemuseo

Osmo Ikonen Swings pe 14.1.2022, klo 19, Liput alk. 28/25/23 €

Olli Mustonen, piano ti 18.1.2022, klo 19, Liput alk. 28/25/23 €

Mari Rantasila Duo pe 21.1.2022, klo 19, Liput alk. ennakko 25 €, ovi 29 €

Frank Sinatran hittien siivittämä tähtikonsertti to 3.2.2022, klo 19, Liput alk. 28/25/24 €

Kirka Tribute. Muska & yhtye feat. Kai Jämsä pe 11.2.2022, klo 19, Liput alk. 28/25/20 €

Hoedown  20-v. feat. Tero Vesterinen ke 2.3.2022, klo 19, Liput alk. 30/28/27 €

David Munk-Nielsen, piano: Ravel, Chopin ti 8.3.2022, klo 19, Liput alk. 18/15/8

Esa Pulliainen & Mr. Breathless to 10.3.2022, klo 19, Liput alk. 28/26/25 €

Elämäni lauluja – ilta Anneli Saariston seurassa to 24.3.2022, klo 19, Liput alk. 30/28 €

Saksofonikvartetti Aava: Näyttelykuvia su 27.3.2022, klo 16, Liput alk. 18/15/8 €

Timo Lavikainen ja Pasi Karppi: Mies miehelle pe 1.4.2022, klo 19, Liput alk. 25/23 €

Pate Mustajärvi: Tämä(kin) tarina on tosi to 7.4.2021, klo 19, Liput alk.31,50 €

Maria Ylipää: PIAZZOLLA! – TANGO NUEVO pe 8.4.2022, klo 19, Liput alk. 32/29 €

Katso koko ohjelmisto kangasala-talo.fi

keväältä

www.kimmopyykkotaidemuseo.fi

2022Poimintoja

KEVÄÄN LIPUT
MYYNNISSÄ

29.11.
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WWW.TAMPEREFILHARMONIA.FI

Tampere Filharmonian kevätkaudella 2022 soivat monet ro-
mantiikan suurnimet, kuten Bruckner, Mahler, Tšaikovski, 
Beethoven, Schumann ja Mendelssohn. Romanttisia sinfo-
nioita tasapainottavat raikkaat konsertot ja uusi suomalainen 
musiikki.  

Vierailevien kapellimestarien joukossa on niin kokeneita 
maestroja, nuoria lupauksia kuin suomalaisia suurnimiäkin. 
Orkesteria johtavat kevään mittaan mm. Hannu Lintu, Mik-
ko Franck, Eliahu Inbal, Christopher Warren-Green, Tabita 
Berglund ja Rebecca Tong.  

Ylikapellimestari Santtu-Matias Rouvali aloittaa kauden 
Brucknerin seitsemännellä sinfonialla ja päättää kevään Beet-
hovenin yhdeksänteen, jossa orkesteria täydentävät huima 
solistikaarti ja Tampereen Filharmoninen Kuoro.  

“En voi sanoin kuvailla sitä, miten hienolta on tuntunut 
viimein päästä taas soittamaan live-yleisöille. Brucknerin ja 
Beethovenin suurteokset soivat erityisen upeasti pitkän hiljai-
suuden päättymisen merkiksi”, Rouvali pohtii. 

Tervetuloa Tampere Filharmonian 
romanttiseen kevääseen!

WWW.TAMPEREFILHARMONIA.FI

Tampere Filharmonian 
romanttinen kevät

Santtu-Matias Rouvali on ollut Tampere Filharmonian 
ylikapellimestari ja taiteellinen johtaja vuodesta 2013. 
Kuva: Arttu Rantakärkkä

Kangasala-talon sydän on noin 300-paikkainen Kangasala-sali, 
jonka lavalle astelee keväällä 2022 poikkeuksellisen runsas ja 
mielenkiintoinen kirjo esiintyjiä. Konserteissa kuullaan klas-
sista, jazzia, rockia ja viihdemusiikkia. Stand up -koomikoista 
Kangasalla nähdään maan ehdotonta kärkeä. Talon tapaan oh-
jelmaa on myös lapsille. Huhtikuussa talo täyttyy Kangasala 
Irish Festivalin ja kesäkuussa Kangasala Classic -kamarimus-
iikkifestivaalin ohjelmasta. Koko päivittyvä ohjelmisto löytyy 
osoitteesta kangasala-talo.fi.

Kimmo Pyykkö -taidemuseo tarjoaa ainutlaatuisen paikan 
korkeatasoisen nykytaiteen kohtaamiseen. Kolmen kerroksen 
näyttelytilat sisältävät vaihtuvia näyttelyitä ja pysyvän Pitkän 
matkan ateljee -näyttelyn, jossa esitellään Kangasalta kotoisin 
olevan Kimmo Pyykön mittavaa ja kansainvälistä tunnustusta 
saanutta, lähes 60 vuotta jatkunutta elämäntyötä. 

WWW.KANGASALA-TALO.FI 
WWW.KIMMOPYYKKOTAIDEMUSEO.FI

Kangasala-talossa 
monipuolinen kevät ja 

Kimmo Pyykön veistoksia
Kevät tuo Kangasala-taloon esiintyjiä pianovirtuoosi 
Olli Mustosesta tarinavirtuoosi Pate Mustajärveen ja 
Kirkan musiikkia esittävästä Muskasta Piazzollaa lau-
lavaan Maria Ylipäähän, musikaaleja ja stand up-ko-
miikkaa unohtamatta. Kimmo Pyykkö -taidemuseossa 
nähdään kuvanveistäjä, professori Kimmo Pyykön 
rautakauden veistoksia Matkalla –66 -näyttelyssä 
tammikuun loppuun asti. Helmikuussa 
avautuvan kevään näyttelyn teemana on 
sirkus.

Pate Mustajärvi. Kuva Harri Hinkka

Poika taidemuseossa.
Kuva Tiia Ennala/Visit Kangasala
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EMIL AALTOSEN MUSEO

Emil Aaltosen museo, Pyynikinlinna
Mariankatu 40, Tampere  

avoinna ke 12-18, la-su 12-16 
www.pyynikinlinna.fi, puh (03) 212 4551 

pääsymaksu 3 € / 2 € 

Näyttelyt 27.2.2022 asti:
Nanso 100 vuotta

Emil Aaltonen 1869-1949
Emil Aaltosen taidekokoelma

Juhlanäyttely on koottu Nanson mittavasta arkistoaineistosta 
sekä yksityishenkilöiden Nanso-tuotelainoista. Näyttely esittelee 
Nanson kiehtovan historian vuodesta 1921 alkaen tähän päivään. 
Muuttuvan maailman ilmiöt ja teollisen vaatetuotannon kehitys 
heijastuvat eri vuosikymmeninä suunnitelluista tuotteista. Yri-
tyksen pitkässä historiassa nansolaisuus on muodostunut käsit-
teeksi. Näyttely tuo esille myös tekemistä kulissien takaa; yritte-
liäisyyttä ja vilpitöntä hyvin tekemisen ideologiaa.

Museo toimii arkkitehti Jarl Eklundin suunnittelemassa Pyy-
nikinlinnassa, joka valmistui vuonna 1924. Vuodesta 1932 al-
kaen talo vuodesta 1932 alkaen suomalaisen kenkäteollisuuden 
uranuurtajan vuorineuvos Emil Aaltosen (1869-1949) ja hänen 
jälkeläistensä pitkäaikainen koti.

 Museon perusnäyttelyt Emil Aaltonen – teollisuusmies ja 
kulttuurin ystävä sekä Emil Aaltosen taidekokoelma. 

Maaliskuussa 2021 museossa avautui Rento meininki -näytte-
ly, jossa nähdään teoksia Oulun taidemuseon naivistisen taiteen 
kokoelmasta.

WWW.PYYNIKINLINNA.FI

Nanso 100 vuotta
Tampereella Pyynikillä sijaitsevan 
Emil Aaltosen museon 
Nanso 100 vuotta -erikoisnäyttely 
esittelee vuonna 1921 Nokialle 
perustetun yhtiön vaiheita ja tuotantoa.

Nanso kesämallistoa 1970-luvulla. kuva Nanso Group Oy.

Albert Edelfelt, Kirsikkatyttö, 1878. kuva Museokuva.

Sara Hildénin taidemuseo järjestää Anna Retulaisen yksityis-
näyttelyn keväällä 2022.

Anna Retulainen (s. 1969) on yksi valovoimaisimpia ja tär-
keimpiä suomalaisia taidemaalareita. Hän on kriitikoiden ja 
suuren yleisön arvostama taiteilija, joka on tehnyt maalaamisen 
prosessin näkyväksi mukaansatempaavalla ja ymmärrettävällä 
tavalla.

Retulaisen maalauskieli on samalla kertaa tunnistettava ja uu-
distuva. Työskentelyn lähtökohtana ja teoksen aiheena voivat 
olla kukat, hedelmät tai vihannekset, mutta yhtä lailla maisema 
– tai ilma maalauskerrosten välissä.

Koko museon käsittävässä katsauksessa esitellään Retulaisen 
tuotantoa vuodesta 2003 alkaen. Näyttelyssä on esillä myös 
ennen näkemättömiä uusia teoksia, jotka käyvät vuoropuhelua 
aiemman tuotannon kanssa. Näyttely rakentuu temaattisista ko-
konaisuuksista, joita ovat Asetelma, Puutarha, Kohtaaminen ja 
Muistaminen. Maalausten lisäksi esillä on piirustuksia.

Anna Retulainen 12.2.–22.5.2022

WWW.TAMPERE.FI/SARAHILDEN

Asetelmia, 
muistamisia, 
kohtaamisia

Anna Retulainen, Työhuone kesä 2012 (2012). Öljy kankaalle, 
160 x 200 cm. Sara Hildénin Säätiö. Kuva: Jussi Koivunen
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vaasankaupunginteatteri.fi

06 325 3961

Kapellimestari: Kapellimestari: 
Ville MatvejeffVille Matvejeff /  / Tatu ErkkiläTatu Erkkilä

Ohjaus:Ohjaus:  Erik SöderblomErik Söderblom

Vaasassa päästään nauttimaan oopperasta heti alkuvuodesta. 
Koomisen oopperan mestariteoksiin lukeutuva Wolfgang Ama-
deus Mozartin Così fan tutte pukee miehiä valeasuihin ja koet-
telee naisten uskollisuutta. Don Alfonso lyö sulhasten kanssa 
vetoa, että heidän morsiamensa pettävät heitä seuraavan vuo-
rokauden aikana. Sulhaset päättävät ottaa vedon vastaan, ja tes-
taavat morsiantensa uskollisuutta viettelemällä toistensa naisia 
valepuvuissa. Matkan varrella alkaa kuitenkin käydä epäsel-
väksi, ketkä ovatkaan leikin todellisia voittajia ja häviäjiä.

Oopperan kapellimestareina vuorottelevat Savonlinnan Oop-
perajuhlien taiteellinen johtaja ja Jyväskylän Sinfonian ylika-
pellimestari Ville Matvejeff sekä kapellimestari ja ooppera-
korrepetiittori Tatu Erkkilä. Ohjaajana työskentelee kokenut 
teatteri- ja oopperaohjaaja Erik Söderblom. Oopperan rooleissa 
nähdään useita kotimaisia ja kansainvälisiä vierailevia taiteili-
joita, kuten kattavasta ooppera- ja musiikkiurastaan sekä mm. 
Tanssii tähtien kanssa –ohjelmasta tuttu oopperalaulaja Waltteri 
Torikka. Torikan lisäksi näyttämöllä esiintyvät Ivana Sbrljan, 
Annami Hylkilä, Marika Hölttä, Sauli Tiilikainen ja Simo Mä-
kinen. Oopperan lavastuksen suunnittelee mm. Vaasan kaupun-
ginteatterin Candide-operetin lavastuksen suunnitellut Maria 
Antman ja pukusuunnittelijana vierailee mm. Kansallisteatte-
rissa ja Svenska Teaternissa työskennellyt Pirjo Liiri-Majava. 
Ooppera toteutetaan yhteistyössä Vaasan kaupunginorkesterin 
kanssa. Oopperan kuorolaisten harjoittamisesta vastaa Vaasan 
Oopperayhdistys.

Così fan tutte -ooppera saa ensi-iltansa Vaasan kaupungin-
teatterin Romeo-näyttämöllä 14. tammikuuta 2022. Oopperaa 
esitetään ainoastaan 12 näytöksen verran.

Waltteri Torikan tähdittämä 
Così fan tutte –ooppera 
käynnistää uuden vuoden

Vaasan kaupunginte-
atterin Così fan tutte 
-oopperaa tähdittävät 
Annami Hylkilä (vas.), 
Simo Mäkinen, Waltteri 
Torikka ja Ivana Sbrljan. 
Kuva: Linus Lindholm

Wolfgang Amadeus Mozartin klassikko-ooppera Così fan tutte tarjoaa 
parisuhdekiemuroita ja kuplivia juonenkäänteitä. Kotimaisten ja kansainvälisten 
taiteilijoiden tähdittämä ooppera saa ensi-iltansa Vaasan kaupunginteatterissa 
tammikuussa.

Odotettu Vaasan Kuorofestivaali XXVIII järjestetään 25.–29.5.2022. 
Tämän vuoden ohjelma on tyyliltään monipuolista ja laadukasta koti-
maista kuoromusiikkia.  

Pääesiintyjänä nähdään Akademiska Sångföreningen mieskuoro Hel-
singistä, joka pitää yllä mieskuorolaulua korkealla tasolla ja laajalla pa-
letilla - upeista klassikoista uusiin kantaesityksiin. Akademen esiintyy 
Vaasan kirkossa. 

Toinen Vaasan kirkossa kuultava kuoroesitys on Sergei Rahmanino-
vin Vigilia. Ortodoksisen kirkkomusiikin helmi yhdistää vanhat kirk-
kosävelmät ja myöhäisromanttisen sinfonikon kädenjäljen. Kuoro-
festivaalilla sen esittävät Oulun kamarikuoro, Tuiran kamarikuoro ja 
Cassiopeia. 

Jyväskyläinen Kipinät -kuoro edustaa ja tarjoilee kuorofestivaalilla 
kevyempää ja viihteellisempää kuoromusiikkia ja vokaali-improvisaa-
tiota. 

Kiinnostava uutuus on laulukollektiivi Sabrina ja Saarten tyttäret, 
joka esittää Ainon tarinan, läpisävelletyn teoksen Kalevalan neljänteen 
runoon. Kauniin konsertin johtaa Sabrina Ljungberg.

Lipunmyynti alkaa tammikuussa 2022. Kuorot voivat ilmoittautua 
festivaalille 31.1.2022 saakka. 

WWW.VAASA.FI/KUOROFESTIVAALI/ 

Vaasan 
Kuorofestivaali 

tulee taas 
toukokuussa  
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Limingan maastopyöräilyreitistö on yksi Suomen upeimpia ja 
osaa siitä pidetään kunnossa myös talvella. 

- Omaa pyörää ei ole välttämätön tuoda mukana, sillä joka 
maastoon sopivan fatbiken voi vuokrata myös paikan päältä, 
kertoo matkailupäällikkö Piia Leinonen.

Helppo tapa aloittaa maastopyöräilyretki on lähteä liikkeel-
le Liminganlahden luontokeskukselta. Reiteille pääsee suo-
raan myös Rantakylän virkistysalueelta. TOPyhä Oy:n vuok-
raamosta saa pyörien lisäksi vuokralle myös liukulumikenkiä 
ja kick spark -potkukelkkoja sekä lumikenkäsauvoja. 

– Uudet upeat nuotiopaikat ja keväällä avattu esteetön 
luontopolku ovat kohteita, joihin jaksaa pienemmätkin ret-
keilijät kulkea. Talven tullen luontoon kannattaa suunnistaa 
lumikengillä. Liminganlahdella, rantapelloilla ja lähimetsissä 
voi nauttia talvisesta luonnosta ja vaikka etsiä eläinten jälkiä. 
Hauska käyntikohde on Liminganlahden luontokeskuksen lä-
heisyydestä löytyvä pyörivä laavu. 

– Kevyesti pyörivän laavun voi asemoida tuulen tai aurin-
gon mukaan tulistelijoille sopivaksi.

Tekemistä löytyy myös sisätiloista. Liminganlahden luon-
tokeskuksen Lintujen kahdeksan vuodenaikaa -näyttelyssä 
tutustutaan vuoden kulkuun lintujen näkökulmasta. Näyttelyn 
pääosassa on Liminganlahden runsas linnusto, mutta samalla 
tarkastellaan lintujen elämää yleisestikin. Näyttely on avoinna 
ympäri vuoden. 

– Pitojen Helmi tarjoaa uniikin pakopelin, Talvisodan rikos 
ja rakkaus, joka perustuu tositapahtumiin. Peli sopii koko per-
heen aktiviteetiksi yli kahdeksan vuotiaille, Leinonen vink-
kaa.

Levollisen luontoloman Limingassa kruunaa makeat 
yöunet. Hyviä majoitusvaihtoehtoja löytyy jokaiseen tarpee-
seen aina hotellihuoneista villamajoitukseen.

Pyöräilemään ja luontolomalle 
Liminkaan

?
1.	 Kuka syntyi Paikkarin torpassa ja milloin?
2.	 Kuka maalasi Teuvan kirkon alttaritaulun 
	 ”Kymmenen neitsyttä”?
3.	 Minkä vuoden alusta maanantaista tuli viikon 
	 ensimmäinen päivä?
4.	 Ovatko ”Gerberat” kukkia, kaloja vai lintuja?
5.	 Montako prosenttia on ydinvoiman osuus 
	 sähkötuotannosta Suomessa?
6.	 Missä pihiydestä kuulussa kunnassa 
	 Kustaa Alkio 	syntyi?

7.	 Minkä kaupungin ruotsinkielinennimi 
	 on ”Vittis”?
8.	 Kuka tunnettu Tv-hahmo, Pertti Nättilä 
	 antoi sille äänen?
9.	 Minkä kunnan taajamia on Vihtavuori ja 
	 Lievestuore?
10.	Kumpi pohjoisempana ”Haapajärvi vai 
	 ”Haapavesi”?

Vastaukset:  1. Elias Lönnrot v. 1802   |    2. Tove Jansson.   |    3. v. 1973.   |    4. Kukkia.   |    5. n 34 %   |    
6.   Laihia.   |     7.  Huittinen.   |     8. Ransu-koira.   |    9.  Laukaa    |    10 Haapavesi. 
   

Laatija: Taisto Kainulainen

Matkailun tietovisa



M AT K A I L U lehti 4 • 2021 M AT K A I L U lehti 4 • 202126 27

Tarina itseksi tulemisesta
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MUSIKAALIEnsi-illat 21.1. ja 22.1.2022 Oulun teatterin suurella näyttämöllä

Ohjaus

HETA
HAANPERÄ

Koreografia

PETRI
KAUPPINEN

Äänisuunnittelu

JARI
NIEMI

Kapellimestari

EEVA
JOONAS

KONTU
MIKKILÄ

&
Valosuunnittelu

MIKA
RYYNÄNEN

Esityskapellimestari

PASI
HILTULA

Lavastus

KALLE
NURMINEN

Pukusuunnittelu

JAANA
KURTTILA

Kampaukset ja maskit

EIJA
JUUTISTENAHO

OULUN TEATTERIN KEVÄÄSSÄ MUSIIKILLISTA ILOTULITUSTA, DRAAMA A JA KOMEDIAA . 
Billy Elliot 21.1. ja 22.1.2022 • Diiva 18.3.2022 • Lauluja harmaan meren laidalta 19.3.2022 • Jäniksen vuosi 2.4.2022 
Ohjelmistossa jatkavat myös Tahto, Kaboom ja kuvittelun voima, Poikani joka katosi, En päässyt Juliaksi ja Siltatanssit.

Oulun teatterin näyttämöillä koetaan keväällä 2022 pienen 
pojan kasvutarina, teini-iän kipuiluja, merenrantakylän yh-
teisöllisyyttä hädän keskellä ja uskallusta uneksia. Musiikil-
lista ilotulitusta, draamaa ja komediaa. 

Tammikuussa ensi-iltansa saava, Heta Haanperän ohjaama 
Billy Elliot -musikaali on pienen kaivoskaupungin sydämes-
sä asuvan 11-vuotiaan pojan kasvutarina. Oulun alueelta pää-
sykokeiden kautta valitut lapset tekevät Billy Elliotista eri-
tyisen musikaalin. Oululaisten lahjakkuuksien palo ja kyky 
heittäytyä Billyn tarinan kertojiksi yhdistyy tarinan päähen-
kilön haluun levittää siipensä ja lentää.  

Laura Mattilan ohjaama Diiva on ravisuttava ja kohtuut-
tomuudessaan riemastuttava esitys, joka haaveilee kaikki-
voipaisista teineistä ja juhlii kaikenlaisia tyttöjä. Se on paitsi 
tarina teini-iästä lähiössä, myös kuva kasvusta, kipeästä mur-
roksesta ja muodonmuutoksesta, ensirakkaudesta ja suurista 
suruista.  

Lauluja harmaan meren laidalta on lämmin komedia ih-
misistä meren armoilla. Tuomas Rinta-Panttilan ohjaama ja 
Pipsa Lonkan käsikirjoittama näytelmä kertoo aivan tavalli-
sista ihmisistä tekemässä tavallisia asioita, kunnes vesi alkaa 
nousta ja asukkaiden pitää lähteä evakkoon. Mutta onneksi 
kyläläisillä on katastrofinkin keskellä toisensa.  

 Kevät huipentuu Jäniksen vuoteen, jossa kohtaavat Arto 
Paasilinnan vuoden 1975 menestysromaani, sen 2010-luvun 
uustulkinta ja 2020-luvun näyttämöllepano.  Eljas Liinamaan 
ohjaama näytelmä on hullujen aikojen surkuhupaelma meistä 
kaikista Vatasista, kesytetyistä ja villiintyneistä. Siinä etsi-
tään erityistä luontosuhdetta ja uskallusta uneksia. 

 Ohjelmistossa jatkavat myös Tahto, Kaboom ja kuvittelun 
voima, Poikani joka katosi, En päässyt Juliaksi ja Siltatanssit. 

 

Oulun teatterin keväässä 
Kuvissa Kimi Lumme ja Aslak Kipinä. Kuvat Kaisa Tiri.

OULUN TEATTERIN KEVÄÄN 2022 ENSI-ILLAT:
	 • Billy Elliot 21.1.2022 ja 22.1.2022, suuri näyttämö 
	 • Diiva 18.3.2022, pieni näyttämö 
	 • Lauluja harmaan meren laidalta 19.3.2022, suuri näyttämö 
	 • Jäniksen vuosi 2.4.2022, suuri näyttämö 

TEATTERI.OUKA.FI
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Pohjoisnummi on Pietarsaaren kau-
punginosa, jossa puutaloja on paljon, 
40 korttelin verran. Alue tunnetaan 
myös nimellä Skata. Matkailija saa sii-
tä hyvän kuvan, kun hän kulkee omaan 
tahtiin ruutukaava-alueen kapeilla ka-
duilla. Apuna kannattaa käyttää pape-
rikarttaa tai alueesta tehtyä mobiiliso-
vellusta.

Skatan viehätys on siinä, että alue on 
Suomen yhtenäisimpiä puutaloalueita. 
Jokunen kivitalo alueelta löytyy mut-
ta nekin on rakennettu sopusuhtaises-
ti muuhun rakennusmassaan nähden. 
Skata on pysynyt rauhallisena alueena, 
eikä sinne ole pesiytynyt häiritseviä 
soittoravintoloita tai muuta puutalo-
kulttuuriin kuulumatonta sirkusmei-
ninkiä. Skatassa kulkiessa voi kuulla 
pihapuiden huminaa ja lintujen rupat-
telua.

Skataa alettiin asuttaa 1730-luvulla. 
Tänne muuttivat aluksi lähinnä me-
rimiehet perheineen. Lähellä toimi-
nut Strengbergin tupakkatehdas alkoi 
1800-luvulla laajentua ja sen myötä 
Skatan alue muuttui nopeasti työläis-
kaupunginosaksi. Nykyisin Skata on 

yksi kaupungin suosituimmista asui-
nalueista. 

Puutalojen välistä puiston 
puolelle

Pietarsaaren merellisyys tulee mai-
niosti esille Koulupuutarhassa. Schau-
manin perikunnan rahoilla kaupungin 
keskustaan rakennettu puutarha esit-
telee kasveja tieteellisellä tarkkuudel-
la. Yksi ruutu on varattu painolasti-
kasveille. Maakravuille termi saattaa 
tuntua oudolta. Kyse on vieraslajeista, 
jotka ovat kulkeutuneet mantereelta 
toiseen, kun valtamerialusten paino-
lastivesitankkia on satamissa tyhjen-
netty ja täytetty tasapainon saavutta-
miseksi.

Puiston yläosa on suoraviivaises-
ti rakennettu ja alaosa kiemurtelee 
hauskasti kivikossa. Pietarsaarelaiset 
tuntevat puiston hyvin, sillä sen läpi 
pääsee oikaisemaan kätevästi, kun 
kulkee Skatan suunnalta raatihuoneen 
nurkille. Puiston vieressä Koulukadun 
varrella on myös Pietarsaaren lukio, 
joka on yksi Suomen kauneimmista 

koulurakennuksista.
Toinen historiallinen puistoalue Pie-

tarsaaressa on Rosenlundin pappila 
ympäristöineen. Rosenlund on pysy-
nyt hyvin 1700-luvun asussa.

Arktista elämää ja musiik-
kia

Moni musiikin ystävä vierailee mar-
raskuun lopulla Pietarsaaressa Ruskin 
takia. Rusk on vuosittain järjestettävä 
musiikkifestivaali, jossa yhdistyvät 
korkeatasoinen kamarimusiikki ja eri 
taiteenalat. Tapahtumat levittäyty-
vät ympäri Pietarsaarta. Tänä vuonna 
Rusk soi ja näkyy 23.-27. marraskuuta.

Pietarsaaressa on myös Suomen 
ensimmäinen arktinen museo. Mu-
seon nimeksi valittiin Nanoq, joka 
on grönlantia ja tarkoittaa jääkarhua. 
Museossa esitellään arktisten aluei-
den kansoja, kulttuureita, ilmastoa ja 
ympäristöä. Nanoq on kunnianosoitus 
viimeisille arktisille luonnonkansoille 
ja heidän kulttuureilleen. 

Lassi Lähteenmäki

Puutalojen ja puistojen 
Pietarsaari lumoaa
Suomen länsirannikolta löytyy varsinainen puutalojen ketju. 
Pietarsaaren Skatassa puutaloalue on pysynyt yhtenäisenä.

Skatan puutaloalue ja vehreät 
puistot pehmentävät hienosti 
Pietarsaaren kaupunki-il-
mettä.

Ota yhteyttä, 
tehdään  
ideoista totta!
myyntipalvelu@hopealinja.fi 

010 422 5699

Happea, raikasta ilmaa ja aurinkoa? Kaunis järviluonto vihrei-
ne ja sinisine sävyineen ja ihanat risteilyt Pyhäjärvellä, höy-
rylaiva Tarjanteen- ja Visavuoren reittimatkat sekä risteilyt 
Hämeenlinnassa odottavat meitä kaikkia.

Tampereen Laukontorilta pääset päivä- tai iltaristeilylle m/s 
Silver Sky-aluksella. Risteily on ihana irrottautuminen arjes-
ta, jonka aikana voit nauttia lounaan tai lasillisen. Tai sitten 
voit vain ihailla kaupungin vaihtelevia maisemia Pyhäjärveltä 
käsin ja antaa järvituulen tuivertaa!

Hämeenlinna-reitti kulkee Tampereen ja Hämeenlinnan 
väliä Pyhäjärven ja Vanajaveden kauniissa maisemissa. Mat-

kan varrella pistäydytään Visavuoressa, jossa on mahdollista 
tutustua kuvanveistäjä Emil Wikströmin taiteilijakotiin sekä 
hänen lapsenlapsensa Kari Suomalaisen kuuluisaan pilapiir-
rostuotantoon.

Järvimatka höyrylaiva Tarjanteella on monen matkailijan 
kesän kohokohta. 113-vuotias höyrylaivalegenda hurmaa 
charmillaan ja tyylillään kokeneimmankin maailmanmatkaa-
jan. Vaikuttavat luonnonmaisemat tekevät vaikutuksen myös 
2000-luvun matkailijaan.

WWW.HOPEALINJAT.FI

Hopealinjojen risteilyt ja tapahtumat 
-monia mahdollisuuksia matkailijalle.
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 Haminan vanha linnoituskaupunki on kuin suoraan satukir-
jasta, kun maailman parhaat sotilassoittokunnat värikkäissä 
univormuissaan ja yli 100.000 kesäistä festivaalivierasta ko-
koontuvat jälleen historialliseen ympyräkaupunkiin.  Hami-
nan kujat täyttyvät viikoksi ihanasta musiikista, kansainväli-
sistä vieraista, taidenäyttelyistä ja kulinaristisista nautinnoista.

Koettavanasi on noin 100 musikkitapahtumaa, joista yli 80 
% on ilmaisia.

 Festivaalin kruunu ovat Hamina Tattoon marssishowt. Ky-
seessä on 13.7.-16.7. esitettävä kaksituntinen musiikillinen 
ilotulitus, jossa jokainen soittokunta antaa ensin oman shown 
ja lopuksi kaikki 500 soittajaa esiintyvät yhdessä - Grande Fi-
naalissa. Marssishow koetaan arkkitehti Roy Mänttärin suun-
nittelemassa, Euroopan suurimmassa kesäajan telttakatokses-

sa, Hamina Bastionissa, jonka kauneus ja akustiikka hakevat 
vertaistaan.Yhteen marssishow-näytökseen mahtuu noin 3000 
henkeä ja lipunmyynti alkaa joulukuussa 2021. Marssishow:n 
juontaa Yleisradion toimittaja ja uutisankkuri Jussi-Pekka 
Rantanen ja laulusolistina kuullaan muun muassa Angelika 
Klassia.  

 

Mitä Haminassa tulee vastaan?
Haminan linnoituksen yksityiset puutarhat ja pihat avaa-
vat jälleen ovensa festivaalivieraille koko viikoksi. Ne ovat 
nousseet kesäisen festivaalimme suosikkikohteeksi. Voit 
kiertää yli kymmenen ympyräkaupungin ihastuttavaa, pää-
osin 1800-luvun pihapiiriä kokien elävää kulttuurihistoriaa, 

nauttia pihakonserteista, pop up 
-kahviloista, taidenäyttelyistä ja 
kirpputoreista. Pihojen porteilla 
olevat opastaulut esittelevät si-
nulle talojen ja koko linnoituk-
sen historiaa.

 Suuret puistokonsertit soivat 
päivittäin tuhatlukuiselle ylei-
sölle aina klo 11.00 Haminan 
Kesäpuistossa, jonne vuonna 
1884 rakennetun Puistotalon 
suuri terassi toimii kansainvä-
listen soittokuntien esiintymis-
lavana tiistaista lauantaihin. Jos 
taas tulet kaupunkiin torstaina 
14.7. klo 11.00, saavutkin kes-
kelle Raatihuoneentorin Tat-
too-paraatin väriloistoa ja mu-
siikin pauhua.   

International Military Music Festival

LIPUNMYYNTI 
ALKAA 
1.12.2021

Kansainvälinen Hamina Tattoo 
Sotilasmusiikkifestivaali 11.-16.7.2022

Hamina Tattoossa
11.-16.7.2022

Tattoo-katu on kaikkien festivaalivieraiden sekä hamina-
laisten yhteinen olohuone Haminan keskipisteessä, Raatihuo-
neentorilla, sekä Fredrikinkadulla. Kävelykatu täynnä mu-
siikkia, tanssia, kahvilaherkkuja, ravintoloita ja myyntikojuja. 
Tattoo-kadun myyntikojut ovat auki aamusta iltaan koko fes-
tivaalin ajan.

 Koska Hamina on maailmanluokan pikkukaupunki ja Tat-
toosta on muodostunut  suuri kaupunkifestivaali, on musiikki-
tarjonta myös sen mukaista.  Festivaaliviikon aikana huippujazz 
soi kaupungissa. Hamina Tattoon Bastion Jazz -konserttisarjan 
esiintyjäkattauskin sen todistaa; mp12.7 Verneri Pohjola Quar-
tet, 13.7. Nina Mya Band, 14.7. Severi Pyysalo & Jukkis Uotila 
Quartet, 15.7. Maja Mannila Trio ja  lauantaina 16.7. Olli Soik-
keli Trio, pianistina Grammy-palkittu Marian Petrescu.

Tattoo-klubi on Hamina Tattoo -festivaalin yöelämän  keskus 
ja ympäri maailmaa saapuneiden soittajien kohtaamis- ja jamit-
telupaikka. Teltta on auki aamupäivästä aamuyöhön. Huippuar-
tistit ja parhaat show’t pyörivät tiistaista lauantaihin Haminan 
torille nousevassa Tattoo-klubin teltassa.

Lipunmyynti Tattoo-tapahtumaan joulukuusta 2021 lähtien 
Lippupisteen verkkokaupassa ja myyntipisteissä ympäri Suo-
men.

Hamina Tattoo kutsuu heinäkuussa 2022 aistimaan 
maailmanluokan pikkukaupungin 

kansainvälistä tunnelmaa!

WWW.HAMINATATTOO.FI
WWW.VISITHAMINA.FI
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7.-8.7.2022 Hamina Bastioni
TO 7.7. klo 20  |  PE 8.7. klo 20

68 € • lapset alle 12 v. 58 € 
ryhmät 65 € (min. 10 hlö)
Hinnat sisältävät lipunmyynnin palvelukulut

Pjotr Tšaikovski

St Petersburg Ballet Theatre

balletbastioni.fi
Raatihuoneenkatu 12, Hamina

PRIMA BALLERINA IRINA KOLESNIKOVA

WITH LIVE SYMPHONIC ORCHESTRA
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 Kantaesitys 22.1.2022
Ohjaus Timo Rissanen

Riemukkaan   
rouhea musikaali 

 Leevi and the   
Leavingsin 
lauluihin.

 Kantaesitys Imatran kesäteatterissa 28.6.2022
Ohjaus Timo Rissanen

OSKU VALVE

Tulevana kesänä, heinäkuun alussa, juuri ennen Hamina Tat-
too Festivaalia St Petersburg Ballet Theatre, SPBT, esittää 
Pjotr Tšaikovsin Joutsenlampi- teoksen Hamina Bastionissa. 
Viruspandemian vuoksi tapahtumaa on jouduttu siirtämään 
useampaan kertaan, mutta nyt tulevaisuus näyttää valoisam-
malta. 

Esitysajat ovat torstai 7.7. klo 20.00 ja perjntai 8.7.klo 
20.00. Aikaisempiin esityksiin lunastetut liput ovat voimassa 
tulevassa esityksessä. Hamina Bastionin vanhat linnoitushol-
vit, juhlava kate ja arvokas ympäristö luovat tilassa ensi kertaa 
esitettävälle klassiselle balettiteokselle ainutkertaiset puitteet.  
Taiteilijaryhmässä nähdään kuusikymmnetä tanssijaa ja sin-
foniaorkesteri. Baletin suojelijana toimii valtioneuvos Riitta 
Uosukainen.

Joutsenlampi – SPBT:n maailmankiertueilla 
Joutsenlampi on yksi kaikkien aikojen tunnetuimmista ja ar-

vostetuimmista baleteista.  Alkuperäinen Joutsenlampi esitet-
tiin ensimmäisen kerran Moskovassa, Bolśoi-teatterissa 1877. 
Nykyisten esitysten koreografia perustuu Marius Petipan ja 
Lev Ivanovin koreografiaan vuodelta 1885. Teos on valloit-
tanut SPBT:n esittämänä suuria yleisöjä ympäri maailman. 
SPBT vierailee jatkuvasti kuudella mantereella, useissa eri 
maissa. SPBT:n esityksiä on viime vuosina nähty USA:ssa, 
Ranskassa, Isossa-Britaniassa, Australiassa, Uudessa-Seelan-
nissa, Japanissa, Kiinassa ja Etelä-Afrikassa. 

Vuosittain St. Petersburg Ballet Theatrella on esityksiä kes-
kimäärin 250. Lontoossa, London Colisseumin neljässätoista 
esityksessä kävi reilut 35 000 katsojaa.Muun muassa Daily 
Telegraph ja Guardian ovat kuvanneet SPBT:n esityksiä seu-
raavasti: “SPBT on tyylikäs, huippuluokan baletti. Sen suun-
nitelmallisessa tarkkuudessa yhdistyvät ilmaisun raikkaus, 
akateeminen kurinalaisuus ja kunnioitus ohjelmistoa koh-
taan.”

Baletin klassikkkoteos 
“Joutsenlampi”  
Hamina Bastionissa kesällä 2022

Prima Ballerina Irina Kolesniko-
va- Odette – Odilen kaksoisroo-
lissa
Irina Kolesnikova aloitti balettiopinnot  Pie-
tarin Vaganovan balettiakatemiassa yhdeksän 
vuotiaana. Akatemiasta hän valmistui 17 
vuotiaana.

Irina Kolesnikova kiinnitettiin St. Peterbur-
gs Ballet Theatren solistiksi v. 1997. Svetlana 
Jefremovan ja Ljubov Kunakovan ohjauksessa 
Kolesnikovasta tuli ensin johtava solisti vuon-
na 2000 ja palkittu prima ballerina v. 2001. 
Kolesnikovan suuret roolit kattavat laajan re-
pertuaarin klassisia baletteja. Klassikkoteos-
ten ohella Irina Kolesnikovan on rikastuttanut 
repertuaariaan myös modernin- ja nykytanssin 
teoksilla tanssien mm. Lontoossa West Endin 
Apolloteatterissa v. 2008 Irina Kolesnikovas-
ta tekee erityisen hänen lavakarismansa, mu-
sikaalisuus, herkkä voima ja upea tekninen  
taidokkuus.  Kolesnikovan tanssissa on sieluk-
kuutta, kauneutta ja draamallista voimaa.

Pariisilaisen tanssijulkaisun Danse Magazi-
nen tanssiarvostelija kirjoitti seuraavasti: ” …  
prima ballerina Irina Kolesnikova yhdisti draa-
maa ja virtuoosimaisuutta upealla tulkinnallaan. Hänen musta 
joutsenensa oli näyttävä ja itsevarma. Hänen täydelliset piru-
ettinsa sähköistivät Champs Elysées teatterin yleisön.”

Aasian parhailla näyttämöillä prima ballerina Irina Koles-
nikova on esiintynyt vuodesta 2004 lähtien. Hänelle tuttuja 
ovat mm. Tokion Bunkamura, Pekingin Opera House, Sang-
hain Grant Theatre, Macaon Kulttuurikeskus, Etelä-Korean 
Opera House, Taipein Kansallisteatteri ja Singaporen estradit.

St Petersburg Ballet Theatre SPBT ja MB 
Arts yhteistyössä
Konstantin Tachkinin perustama St. Petersburg Ballet 
Theatre (SPBT) on yksi maailman tunnetuimmista klassisen 
baletin johtavista tulkitsijoita. Yhteistyö SPBT:n Konstantin 
Tachkinin ja MB Arts Oy:n Mirja Borgstömin-  välillä on 
jatkunut pian kymmennen vuotta. Pisimpään on toteutunut 
uuden vuoden Imatra Ballet tapahtumasarja. Tulevana uute-
na vuotena on vuorossa “Imatra Ballet Juhlagaala”.

Ballet Bastioni tapahtuma toimii yhteistyössä Haminan 
kaupungin, Hamina Tattoo Festivaalin ja useiden muiden 
yhteistyökumppaneiden kanssa. Toivotamme kaikki tervetul-
leiksi baletin juhlaan historialliseen Hamina Bastioniin, Bal-
let Bastioni tapahtumaan. 

Liput www.lippu.fi  
Lisätietoja kotisivulta WWW.BALLETBASTIONI.FI

Tilaisuuden järjestää:
St. Petersburg Ballet Theatre, Konstantin Tachkin
MB Arts and Marketing, Mirja Borgström
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"Anna-Leena ja Antti. Lapsuuden ystävä naapurin nauravai-
nen Ansku. Oi miten ihanaa!! Häät!! Millaisia tunteita tuo 
kutsu minussa herättikään? Riemua ja jälleen näkemisen 
malttamatonta iloa. Häät, kotikylässä. Suljin silmät ja an-
noin kaiken tulvia jostain mieleni sopukoista silmieni eteen. 
Kotikylä, sen pikkuiset kylätiet, metsät, puut, pellot. Se oli 
meidän maailmamme. Aurinko paistoi. Isän leikkaama vilja 
tuoksui ilmassa ja me juoksimme ahmien kaikin aistein eväitä 
elämään. Unelmia. Pienten tyttöjen ja poikien unelmia joista 
toiset toteutuisivat ja toiset…tarvitseeko kaikki unelmat to-
teutua? Ja Janne, minun Janneni tai niin sen piti mennä."

 Maailma pihamaat on herkkä tarina naiseudesta, Siiristä, 
joka palaa kotikylään lapsuuden ystävänsä Anna-Leenan häi-
hin ja joutuu kohtaamaan menneisyytensä uudestaan. Mat-
riarkaalinen isä ei ota ilolla vastaan tytärtä, jonka unelmat ei-
vät olleetkaan kotitilan mullassa vaan muualla sekä naapurin  
Janne jonka unohtaminen ei ollutkaan niin helppoa mitä Siiri 
ajatellut.  Miesten maailmaan, rakkaus näitä molempia miehiä 
kohtaan, unelmat ja tulevaisuus niihin Siirin on etsittävä vas-
tauksia. Siiri saa huomata ettei kasvun aika ihmisenä ole ohitse 
vaan matka ihmisyyteen on vasta alkamassa.

Ystävien kohtaaminen ja yhteiset lapsuusmuistot siivittävät 
tarinaa ja huumori ja nauru ovat taattua. Maailman pihamaat 
kulkee kahdessa ajassa, päähenkilöiden lapsuudesta  tähän 
päivään ja katsojana pystyt olemaan osa tätä riemastuttavan ja 
koskettavaa elämystä. Nauru hermojasi kutkuttelevat mm. rak-
kaudennälkäinen Lenkka-Iita sekä kylän jontikkamies Rieppo-
nen ja sekä monet muut kotikylän asukkaat.

Maailman pihamaat on Tanja Puustinen-Kiljusen kantaesitys 
ja sen ohjaa valloittava Tarja Pyhähuhta, musiikista vastaa Arto 
Kivekäs sekä koreografina toimii Mimmi Rantala.

Maailman pihamaat 
- kantaesityksenä Ristiinan kesäteatteriin

Mikkelin Teatterin 
kevät ja kesä 2022
Teatterimme tarjoaa huumoria kevään ja kesän laajalla kome-
diakattauksella. Helmikuussa ensi-illassa on Lewis Carrollin 
klassikkosatuun pohjautuva koko perheen kreisikomedia Liisa 
Ihmemaassa. Näytelmässä Liisa katoaa taulun sisään ja löytää 
itsensä Ihmemaasta, jonka mitä mielikuvituksellisemmat asukit 
tarjoavat hulvattomia kohtaamisia.

Huhtikuussa ensi-iltansa saa aikamme kiehtovimmaksi näy-
telmäkirjailijaksi tituleeratun näytelmäkirjailija Florian Zelle-
rin käsikirjoittama Täydellinen lauantai (Une heure de tran-
quillité, 2013), joka on saanut innoituksensa dramaturgi Simon 
Grayn näytelmästä Otherwise Engaged (1975). Komediassa 
kulttuurien törmäys ja ranskalainen huumori takaavat raikasta 
menoa.

Naisvuoren kesäteatterissa nähdään Mikko Kivisen ja Otto 
Kanervan mukaansatempaava musiikkikomedia Mitä kuuluu 
Marja-Leena? Näytelmän ytimenä ovat Leevi and the Leavin-
gs yhtyeestä tutun Gösta Sundqvistin suosituimmat hitit. Näy-
telmässä Jouko matkaa nuoruudenrakkautensa perässä halki 
Suomen aina Turkmenistaniin asti. Seikkailu on täynnä yllätyk-
siä, ja naurussa onkin pidättelemistä. Luvassa on myös useita 
huikeita vierailuesityksiä!

WWW.MIKKELINTEATTERI.FI

LIPUNMYYNTI
Mikkelin Teatterilla ma-pe 11-17
p. 044 402 1539
liput@mikkelinteatteri.fi

Ryhmävaraukset ma-pe 9-16
(väh. 20 hlöä)
p. 044 402 1538
liput@mikkelinteatteri.fi

  

  

Lippu.fi 
Myyntipisteet 
kautta maan.

  

  

KEVÄT 2022
LIISA IHMEMAASSA

kantaesitys ja ensi-ilta 12.2.2022

EXÄN UUS JA VANHA
jatkuu 25.2.2022 asti 

PATE MUSTAJÄRVI - 
TÄMÄ(KIN) TARINA ON TOSI

vierailu 23.3.2022

TÄYDELLINEN LAUANTAI
ensi-ilta 9.4.2022

PERINNÖNJAKAJAT
Kuka hiton Heidi?

jatkuu 22.4.2022 asti

HE´S A LADY, BY MIKA TEPSA
vierailu 30.4.2022

PALVELIJA
vierailu 7.5.2022

HAJUVETTÄ JA LIHAPULLIA
vierailu 25.5.2022

KESÄ 2022
MITÄ KUULUU MARJA-LEENA?

ensi-ilta 22.6.2022

www.ristiinankesateatteri.fi 
puh. 040 5312568 Linnantie 3, 52300 Mikkeli
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www.savonlinnanteatteri.f i

S i r k k u  P e l t o l a

Tulossa keväällä 2022:
LUMOAVA MUSIKAALI MAAILMAN KAUNEIMMASTA BLONDISTA

HIOMATON TIMANTTI
MIKA RIPATIN DRAAMANÄYTELMÄ

TUKHOLMA 

Ensi-ilta
13.11.2021!

Nyt on varaa mistä valita! Savonlinnan Teatterin ohjelmistossa 
jatkaa vielä joulukuulle saakka supersuosittu JUNNU – Sydä-
meni tänne jää-musiikkinäytelmä ja helmikuulle 2022 saakka 
koko perheen musikaali TIPPUKIVITAPAUS. Ensi-iltansa saa-
vat 5.11. ruokateatteriesitys KULINAARINEN SALASEURA 
sekä 13.11. Sirkku Peltolan käsikirjoittama lempeän kipeä per-
hekomedia MUMMUN SAAPPAASSA SOI FOX. 

Kevätkauden 2022 uutuutena ovat Eppu Nuotion  ja Tiina 
Brännaren käsikirjoittama, Marilynistä kertova suurmusikaali 
HIOMATON TIMANTTI (ensi-ilta 12.2.2022) sekä Mika Ri-
patin käsikirjoittama kotimainen väkevä yritysmaailmasta ker-
tova draamanäytelmä TUKHOLMA (ensi-ilta 2.4.2022). Tutus-
tu teoksiin ja varaa lippusi osoitteessa 

WWW.SAVONLINNANTEATTERI.FI

Savonlinnan Teatteri

Tippukivitapaus

Junnu-sydämeni tänne jää

Risteilykausi 2022 tuo tullessaan monenlaisia teemoitettuja 
risteilyjä. Kauden aloittaa norpparisteilyt. Norpparisteilyillä 
on aina mukana asiantuntijaopas. 

Risteilyn voi tilata myös omalle ryhmälle. Kesäkuun alus-
sa starttaa aikataulujen mukaiset maisemaristeilyt kaupungin 
lähivesille. 

Myös Varkaus saa omat maisemaristeilyt kesäillan risteily-
jen merkeissä sekä risteilyllä Järvisydämeen. Punkaharjulle 
on syntynyt merkittävä kulttuurikeskittymä. 

Risteily Savonlinnasta Punkaharjulle kestää vain vähän rei-
lut 2 tuntia halki upean saariston ja norppavesien joten ris-
teily Punkaharjulle tai päinvastoin on mukava tapa yhdistää 
siirtymä ja vaikkapa ruokailu. Kulttuurinnälkään on tarjolla 

myös risteily Savonlinnasta Järvisydämeen ja kesäteatteriin. 
Risteilyjä myös  toiveiden mukaan. 

Meillä on monia mielenkiintoisia risteilykohteita. Risteily 
Savonlinnasta Linnansaareen ja takaisin on mukava tapa viet-
tää päivä vesillä ja tutustuen kansallispuistoon. 

Risteillen pääsee myös lammastilalle jossa on tarjolla her-
kullinen lounas tai illallinen perinteikkäässä kartanomiljöös-
sä. 

Ota yhteyttä ja suunnitellaan teille sopiva risteilykokonai-
suus.

WWW.SAVONLINNARISTEILYT.FI
INFO@SAVONLINNARISTEILYT.FI

Risteilylle Savonlinnan vesistöille
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Mitä kuuluu matkailualalle koronan jäl-
keen, kuinka voitaisiin auttaa taudista 
kovin kärsinyttä toimialaa? Yksi epäkoh-
ta liittyy koulujen alkamisaikaan. Koulu-
jen alku lopettaa lapsiperheiden lisäksi 
monen nuoren lomakauden jo elokuun 
alkuun. Moni yritys jatkaisi mielellään 
kautta syksyyn.

Onneksi meillä on virkeitä senioreja 
entistä enemmän. Viisas seniori tekee 
matkansa sesonkien ulkopuolella ja vält-
tää näin pahimmat ruuhkat. Moni suun-
taa myös Kanarian saarten lämpöön, eikä heitä voi siitä 
moittia. Vaikea on kisata lämmön, auringon ja edullisen 
hintatason kanssa.

Onko meillä kotimaassa huomioitu riittävästi seniori-
väestön tarpeita ja toiveita? Toki löytyy seniorihintoja, 
seniorilomia ja tuettuja lomia pienituloisille ikäihmisille. 
Mutta ”seniorit” eivät ole homogeeninen joukko, siihen 
mahtuu ns. hiljaisen sukupolven edustajia eli yli 75-vuo-
tiaita ja ns. suurten ikäluokkien edustajia ”boomereita” 
eli 60-74-vuotiaita. 

Eri sukupolvien arvot ja asenteet eroa-
vat toisistaan myös seniorien kohdalla. 
Kun yli 75-vuotiaat osallistuvat mielel-
lään ryhmämatkoille ja suosivat vaati-
matonta elämäntapaa, suuret ikäluokat 
ovat koulutetumpia, varakkaampia ja 
suosivat yksilöllisiä elämyksiä. Yleistyk-
set ovat karkeita, mutta nimeämällä 
kohteensa tai palvelunsa ”senioreille”, 
saattaa samalla karkoittaa juniorihenki-
set ”boomerit”. 

Itse pidän suomalaisesta sananlaskusta 
”vanhassa vara parempi”, ja ”kalkkiksia” löytyy koke-
mukseni mukaan jokaisesta ikäluokasta. Silti olisi osat-
tava elää ajan mukana, kuunnellen ja kohdaten, koska 
juuri sukupolvien välisestä kohtaamisesta syntyy arjen 
rikkaus ja juhla.

Toivotan kaikille matkailun ystäville valoa pimeyden kes-
kelle, levollista joulun aikaa ja toivorikasta uutta vuotta!

Marja Tiittanen
SMY:n puheenjohtaja
p. 050 598 3290
marja.tiittanen@gmail.com

Hei juniori, lähtisitkö seniorimatkalle?

Internetsivut: www.matkailijayhdistys.fi

SUOMEN MATKAILIJAYHDISTYS SMY RY
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Puheenjohtajan palsta

Hallituksen kokoonpano 4.9.2020 alkaen:

Jäsenet:	 Varajäsenet:
Antikainen Kalevi 	 Olkkola Juha-Pekka	
Ahtiainen Marja-Leena	 Jari Niemi
Niemeläinen Matti 	 Kainulainen Taisto
Okkonen Airi 	 Sutinen Anton
Rekola Torsti	 Laatikainen Jorma
Saukkonen Antti 	 Havola Timo
Suorsa Esko	 Löfgren Pentti

Syksyn pimenevissä illoissa on mukava haaveilla matkailusta, 
lämmöstä ja toisista kulttuureista. Pian on myös aika koristel-
la kuuset ja nauttia joulun tuoksusta. Kuopion korttelimuseon 
alkutalvi tarjoaakin kulttuurinnälkäisille tuulahduksen kauko-
mailta ja menneisyydestä. 

Marraskuussa avautuva Kaunottaren meikkipeili -näyttely 
tuo Japanin Kuopioon. Näyttelyn 60 aitoa puupiirrosta esitte-
levät geishojen salattua maailmaa meikkipeilin takana. Kau-
nottaret olivat aikansa kuuluisuuksia, joiden hiusmalleja ja 
ehostustyylejä jäljiteltiin Edo-kauden Japanissa innokkaasti. 
Kaunotarkuvien ohella näyttely esittelee kabuki-teatterin täh-
tinäyttelijöiden muotokuvia. Teatterissa vahvat maskit ja suku-
puoliroolien sekoittuminen olivat osa näyttämön taikaa. 

Klassisten ukiyo-e puupiirrosten tenhovoima ei haalistu. 
Näyttelyn teokset ovat osa taidegraafikko Tuula Moilasen laa-
jaa yksityiskokoelmaa.

Joulukuussa Korttelimuseon museokodit puetaan jouluiseen 
asuun. Perinteisessä Korttelimuseon joulussa voi kokea, miltä 
joulu tuoksui ja näytti 1800-luvulta 1930-luvulle. Näyttelyssä 
tapaat vanhan ajan joulupukin, kuulet joulunajan radio-ohjel-
mia ja tutustut entisaikojen jouluherkkuihin.  

KUOPIONKORTTELIMUSEO.FI/NAYTTELYT

Japani 
saapuu Kuopioon

Kaunottaren 
meikkipeili tuo 
geishat Kuopi-
oon. Kuvassa 
geishat viettävät 
päiväsaikaan 
joutohetkeä tee-
talon avoimella 
sisäpihalla. 
Alkuperäinen 
teos Katsugawa 
SHUNCHŌ.

Korttelimuseon pihapiirissä tunnelmoidaan joulua perinteiseen tapaan! 
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MATKAILIJAYHDISTYSSMYRY. Imatran Matkailuyhdistys ry

 www.imatranmatkailuyhdistys.fi

Norpan jäljillä

Syyskuussa tehtiin syysretki Puumalan Norppapolulle, jota on 
kehuttu yhdeksi Suomen hienoimmista luontopoluista. Polun 
koko pituus on 13 km.  Se on jaettu kolmeen erilliseen rengas-
reittiin, joilla kaikilla on oma erilainen luonteensa. Polku kul-
kee jylhissä metsä-, kallio-, järvi- ja kangasmaisemissa. Polun 
pinta vaihtelee neulaspolusta kalliopintoihin. Haastavuutta ja 
sykettä nostattavaa osuutta löytyy kalliojyrkänteille noustaes-
sa. Reitti on hyvin viitoitettu ja opastettu. Lisäksi reitillä on 
Saimaa Geoparkin opastauluja, jotka kertovat alueen geolo-
gisesta menneisyydestä. Norppapolulla voi retkeillä kaikkina 
vuodenaikoina.

Meitä oli 25 hengen reipas ryhmä, joka lievää tihkusadetta 
uhmaten kiersi Norppapolun lenkeistä keskimmäisen, noin 
neljän kilometrin pituisen Kaivannon kiepin. Heti reitin alku-
päässä ollut haasteellinen kalliolle nousu selätettiin helposti. 
Sen jälkeen retki olikin pelkkää henkeäsalpaavien maisemien 
ilotulitusta. Syksyinen luonto tarjosi virkistystä kaikille aisteil-
le!
Retken päätteeksi nautittiin hernekeittolounas sekä kahvitel-
tiin Kaivannon uudella hulppealla laavulla. Laavu on oikea hir-
siveiston taidonnäyte ja niin suuri, että koko porukka mahtui 
sen katon alle. Norppaa ei tällä reissulla nähty, joten Puuma-
laan on palattava. Ja ne kaksi muuta reittiä, Kitulan lenkki ja 
Kotkatsaaren kierros, ovat siellä odottamassa.  

Imatran Matkailuyhdistyksen syyskausi on 
polkaistu vauhdilla käyntiin 

Kokouksesta kirpputorille

Lokakuussa pidettiin syyskokous konditoria Imatrankoskes-
sa, jossa oli 27 yhdistyksen jäsentä. Kokouksesta lähdettiin 
teatteri Imatran iltanäytökseen Kirpputorille. Kirpputori on 
Reidar Palmgrenin romaanista dramatisoitu näytelmä, joka 
kertoo suomalaisen miehen loputtomasta itsetunnosta. Se 
on veijaritarina, jonka päähenkilö kulkee kivikkoista polkua 
uuteen elämänvaiheeseen.

Kummitus oopperassa

Marraskuussa noustiin bussiin isolla porukalla – 40 henkeä 
– suuntana Helsinki ja Kansallisooppera. Andrew Lloyd Web-
berin suurmusikaali Oopperan kummitus vei meidät hetkeksi 
viime vuosisadan alun oopperan maailmaan. Upea musiikki 
ja taitavat esiintyjät taisivat hurmata jokaisen. Esityskieli oli 
englanti, tekstitykset suomeksi ja ruotsiksi näkyivät hyvin. 
Teoksen suosiosta kertonee jotain se, että sitä esitetään jat-
kuvasti loppuunmyydyille katsomoille.

Syyskuinen maisema Norppapolulta Pieni tihkusade ei haitannut patikointia Norppapolulla
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MATKAILIJAYHDISTYSSMYRY. Itä-Hämeen Matkailijayhdistys ry
visititahame.fi

Itä-Hämeen Matkailuyhdistys vietti 80-vuotisjuhlasemi-
naariaan maanantaina 18.10.2021 Heinolan WPK:n talon 
upeissa puitteissa. Vuonna 1891 rakennettu talo tarjosi 
entiseen loistoonsa restauroidut tilat käyttöömme. Talon 
juhlasali on aikanaan toiminut kaupungin seuraelämän 
keskuksena, ja siellä ovat vierailleet monet vuosisadan-
vaihteen tunnetut taiteilijat. Juhlassa oli paikalla reilut 50 
vierasta.

Juhlapuhuja toiminut matkailuyrittäjä Saimi Hoyer totesi 
paikalle tullessaan, että elämys oli kuin olisi tullut Italiaan. 
Tämä oli varmasti kiitos upeista puitteista, jotka Heinolan WP-
K:n talo tarjosi. Esityksessään sienestäjäksi esittäytynyt Saimi 
Hoyer korosti yhteistyön ja ”rihmastoitumisen” merkitystä. 
”Kysy, jos et itse osaa, ja kuuntele. Keksi, kokeile ja yritä. Jokai-
sella on varmasti joku, kenen puoleen voi kääntyä”

Kehitysyhteistyö- ja ulkomaankauppaministeri Ville Skin-
narilta tuli juhlaan videotervehdys hänen ollessaan virkamat-
kansa takia estynyt saapumaan paikalle. Minisetri painotti 
viestissään matkailun kehittämisessä yhteistyötä alueen toi-
mijoiden kesken. Kukaan ei pärjää yksin, mutta yhteistyössä 
on voimaa.

Juhlassa Suomen Matkailijayhdistys ry palkitsi puheenjoh-
taja Jari Niemen kultaisella ansiomerkillä. Samalla SMY ry:n 
kunniakirjan juhlivalle yhdistykselle luovuttivat puheenjohtaja 
Marja Tiittanen ja varapuheenjohtaja Kalevi Antikainen. 

Kunniapuheenjohtaja Kalle Saarelman kaksoistyttärien Kai-
sa Niemen ja Maija Häyrysen lahjoittaman 1000 euron sti-
pendin Kalle Saarelman rahastoon lahjoitti tyttärentytär Kirsti 
Hietaranta. 

Tilaisuuden juontajana toimi näyttelijä Jaana Saarinen. Hän 

on heinolalaisille tuttuakin tutumpi Heinolan kesä-
teatterista. Jaana toimi myös tsempparina, kun juh-
laväen tehtävänä oli ryhmäytyä ja miettiä matkailun 
tulevaisuuden näkymiä Itä-Hämeessä.

teksti: Marja-Leena Ahtiainen
kuvat: Marko Latvanen, Marja-Leena Ahtiainen

Jo 80 vuotta matkailun edistämiseksi

Juhlapuhuja matkailuyrittäjä Saimi Hoyer.

SMY:n varapuh. johtaja Kalevi Antikainen, puh.johtaja 
Marja Tiittanen ja Itä-Hämeen yhd. puh.johtaja Jari 
Niemi.

Kalle Saarelman perheen edustaja Kirsti Hietaranta.

Matkailu avautuu hiljalleen
 
Koronavuoden jälkeen on toivoa myös matkailun alalla. Ravintolat, 
teatterit ja museot avaavat pikkuhiljaa toimintaansa. Odotamme 
kaikki mahdollisuuksia päästä tapahtumiin kokemaan ja viihtymään
 pitkän koronavoden jälkeen.  Toivomme että jo syksyyn mennessä 
Suomi avautuu. päästään pitämään erilaisia tilaisuuksia yhdessä ja
 tavata tuttavia. Heinäkuussa menemme kesäteatteriin Raumalle ja
 syyskuussa Sadonkorjuujuhlille Ahvenanmaalle. 
Sadonkorjuujuhlilla kierretään erilaisia maaatiloja, eli ollaan suurin osa aikaa ulkotiloissa.
Maarianhaminassa yövymme yhden yön ja merimatka Vikin Line´n päivävuoroilla. 
Meidän 45 vuotisjuhla jäi viime vuonna pitämättä, mutta toivomme että voimme muistella vaikka
Ahvenanmaan matkalla yhdistyksen matkaa viimeisen 45 vuotis-saralta. 

Yhdessä tästä selviämme!  
Matkailuterveisin Torsti ja Leena

- Tervetuloa mukavaan joukkoon näkemään ja kokemaan - 

Turun Seudun 
Matkailijat Ry

Jäsenkirje
Toukokuu 2021

Mitä kuuluu Marja-Leena?
24.7.2021 Rauman kesäteatterissa,  klo 14.00 Musiikkikomedia Leevi and tho Leavingsin
hiteillä.
Tarinan päähenkilö tajuaa, että on koko elämänsä kaivannut 
nuoruudenrakastettuaan. Hän päättää etsiä Marja-Leenan käsiinsä ja niin alkaa 
seikkailu halki kesäisen Suomen. Etsintämatkan uskomattomat käänteet 
johdattavat päähenkilön tilainteisiin, joihin  hän ei olisi koskaan voinut 
edes kuvitella  joutuvansa.
 

Kaikkiin tapahtumiin ovat  tervetulleita myos ei-jasenet.
llmoitukset ja tiedustelut 050-5711303 I Torsti Rekola tai 
e-mail:torsti.rekola(at)matkailulehti.fi   www.turunseudunmatkailijat.fi

Ilm./tied. 2.7.menn.  Torsti Rekola p.  050 571 1303 tai 
Leena Rekola p. 0500 323 357 tai matkailu@matkailulehti.fi
Lähtö Sauvosta klo 9.00, Kupittaan Stadionin parkkipaikalta 9.30 
sekä linja-as. til.ajopysäkiltä 9.45. Hinta 95.00 €, sis. matkan, teatterin,
väliaikatarjoilun ja ruokailu Villa Talbossa.

Syksyllä 18-19.9. 2021 Ahvenanmaan Sadonkorjuujuhlat
Luvassa maatilakäyntejä, puutarhoja sekä hyvää ruokaa Ravintola Smakbyssä.
Lähtö 18.9. Turusta Viking Linella klo 8.30 . Yöpyminen hotelli Cikadassa. Kiertoajelu maatiloilla 5
tuntia, 2-ruokalajin päivällinen Ravintola Smakbyssä. Paluumatkalla 19.9. syysbuffet laivalla.  Hinta
240,00/h/kahden hengen huoneessa. ilm/tied. 15.8. mennessä.

Teatteriin keväällä 
19.3.2022 

Rauman kaupunginteatte-
rissa Henrik Ibsenin

NUKKEKOTI

Vuonna 1879 valmistunut 
Nukkekoti on norjalaisen Ib-
senin kuuluisin näytelmä. 
Nukkekoti herätti ilmestyes-
sään kohua, sillä näytelmä 
kritisoi voimakkaasti sen ai-
kaisia avioliittonormeja. Se 
on todella väkevä draama, joka sisältää jopa dekkarimaisia 
jännitteitä. Nukkekodin naispääosaa Noraa pidetään vastaa-
vana roolina naisnäyttelijälle kuin Shakespearen Hamlet on 
miesnäyttelijälle. Rauman teatterissa Noran roolissa näh-
dään  Raisa Sorri. Nora on elänyt elämänsä kuin suojattu 
nukke. Lapsuuden ja nuoruuden hän vietti isänsä siipien 
alla ja aikuisikä on kulunut pankinjohtajaksi matkalla olevan 
Torvaldin (Timo Julkunen)edustusvaimona. Noralla on kui-
tenkin salaisuus, joka paljastuessaan uhkaa kaataa ulospäin 
onnelliselta vaikuttavan avioliiton kulissit. Lähtö Sauvon to-
rilta klo 9.30, Kupittaa klo 10.00  ja linja-autoas. til.ajopysä-
kiltä klo 10.15. 

Menomatkalla kahvitauko. Ruokailu teatterin jälkeen Villa 
Talbossa. Tied. ilm. 18.2.22 mennessä. puh. 050 5711303 
Torsti Rekola, tai 050 0323357 Leena Rekola.
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johdattavat päähenkilön tilainteisiin, joihin  hän ei olisi koskaan voinut 
edes kuvitella  joutuvansa.
 

Kaikkiin tapahtumiin ovat  tervetulleita myos ei-jasenet.
llmoitukset ja tiedustelut 050-5711303 I Torsti Rekola tai 
e-mail:torsti.rekola(at)matkailulehti.fi   www.turunseudunmatkailijat.fi

Ilm./tied. 2.7.menn.  Torsti Rekola p.  050 571 1303 tai 
Leena Rekola p. 0500 323 357 tai matkailu@matkailulehti.fi
Lähtö Sauvosta klo 9.00, Kupittaan Stadionin parkkipaikalta 9.30 
sekä linja-as. til.ajopysäkiltä 9.45. Hinta 95.00 €, sis. matkan, teatterin,
väliaikatarjoilun ja ruokailu Villa Talbossa.

Syksyllä 18-19.9. 2021 Ahvenanmaan Sadonkorjuujuhlat
Luvassa maatilakäyntejä, puutarhoja sekä hyvää ruokaa Ravintola Smakbyssä.
Lähtö 18.9. Turusta Viking Linella klo 8.30 . Yöpyminen hotelli Cikadassa. Kiertoajelu maatiloilla 5
tuntia, 2-ruokalajin päivällinen Ravintola Smakbyssä. Paluumatkalla 19.9. syysbuffet laivalla.  Hinta
240,00/h/kahden hengen huoneessa. ilm/tied. 15.8. mennessä.

Koronan kurittamasta vuodesta huolimatta onnistuimme kes-
ällä tekemään matkan kesäteatteriin Raumalle ja syyskuussa 
Ahvenanmaan Sadonkorjuujuhlille. 

Marraskuun lopulla tiemme vie Tampereelle teatteriin katso-
maan Matilda -esitystä. Matilda kertoo pienestä erikoisesta 
tytöstä ja on kantaesitys Suomessa.

Yhdistyksen 45 vuotisjuhlat jäivät koronan takia pitämättä, 
mutta odotellaan seuraavaa etappia eli 50 vuotisjuhlaa, jota 
voidaan sitten juhlia entistä näyttävämmin.

Ensi kevään Viron ja Riikan matkaa odotamme innolla ja 
toivomme että nyt voidaan ne toteuttaa.

Toivotamme jäsenillemme 
Hyvää Joulunaikaa ja Onnea tulevalle vuodelle!

KEVÄTMATKA RIIKAAN 26-29.5.2022
Latvian pääkaupunki Riika, sijaitsee Itämeren rannalla Väinöjoen 
(Daugava) suulla 312 km Tallinnasta etelään. Keskusta on juuri 
sopivan kokoinen nähtävyyksiin tutusmiseen kävellen. Riian Van-
hakaupunki, Vecriga, on aivan omaa luokkaansa ja ainutlaatuinen. 
Keskustori houkuttelee matkailijoita ottamaan valokuvia kuuluisan 
historiallisen Mustapäiden talon edessä.
Tutustumme keväiseen Riikaan tutun oppaamme virolaisen Astrid 
Talumaan johdolla. 
Matka tehdään Launokorven autolla, ja Viking Linella.
Tarkemmat tiedot myöhemmin.



M AT K A I L U lehti 4 • 202144

SAMALLA LIPULLA
Piha & Koti, 

Kotimaan  Matkailu, 
 Keräilyn maailma 
 sekä Suuri Snadi 

 -tapahtuma

22.–24.4. | Tampereen Messu- ja Urheilukeskus
 virittaydyvapaalle.fi | #VirittäydyVapaalle

Suomi-kohteiden suosio 
on huipussaan 
Korona ja sen aiheutt amat matkustusrajoitt eet ulko-
maille tekivät ilahdutt avan piikin koti maan matkailuun. 
Vapaa-aikaan ja lomailuun panostavat ihmiset ovat suun-
nanneet katseensa niin Lapin tuntureille, Järvi-Suomen 
mökeille, Karjalan metsiin kuin Saaristomeren rantakal-
lioillekin sekä lukuisiin viehätt äviin ja innostaviin kohtei-
siin, joita Suomi on pullollaan. 

– Koti maan matkailu elää nyt kulta-aikaansa ja Suo-
mi-kohteiden suosio on huipussaan. Pitkän kotona olei-
lun jälkeen suomalaisia on kuitenkin alkanut houkutella 
Välimeren aurinko. Kuinka saisimme matkailijat pysymään 
koti maassa, pohti i Viritt äydy vapaalle -messukokonaisuu-
den projekti päällikkö Paula Karhu.  

– Vielä eletään kuitenkin uutuuden viehätyksen aikaa. 
Suomi on kiinnostava, erilainen ja ekologinen kohde, jonka 
kaikki helmet eivät ole suurelle yleisölle tutt uja. Nyt jos 
koskaan on oikea aika markkinoida koti maassa, ja Koti -
maan Matkailumessut on erinomainen paikka tuoda esille 
palvelutarjontaa ja tavoitt aa uusia asiakkaita, Karhu sanoo. 

Puhtaasti  koti maan matkailuun ja vapaa-ajan ak-
ti viteett eihin keskitt yvä messutapahtuma tarjoaa 

monipuolisesti  kaupunkien ja kunti en erilaiset mat-
kailumahdollisuudet, teatt erit, luontopolut, hotellit, 

seikkailut, kesäakti viteeti t ja muut nähtävyydet 
ympäri Suomea. 

– Perinteisesti  joka ikinen suomalainen kau-
punki on upea kesäkaupunki unohtamatt a 

maaseutua, jossa kesäyön taika pääsee oikeuksiinsa täysin 
omalla tavallaan, Karhu muistutt aa. 

Näytt eilleasett ajien osastojen lisäksi tapahtuman sisäl-
töä luovat Kylä-ohjelmalavan mielenkiintoiset esitykset ja 
asiantunti joiden puheenvuorot. Kylähyppelyä ja lähimat-
kailua -teemapäivä keskitt yy lähimatkailuun ja ekologiseen 
matkailuun. Aarrekartt a-jahdissa kävijöiden on mahdollista 
tutustua Tampereen seutuun. Tapahtumassa julkistetaan ja 
palkitaan Vuoden Koti mainen Matkailuyritys 2022. 

Kotimaan matkailu osana 
suurempaa kokonaisuutta 
Koti maan Matkailumessut ovat osa Viritt äydy vapaalle 
-tapahtumakokonaisuus, mikä on kaikkea muuta paitsi 
työtä. Vapaa-ajan tekemiseen ja harrastuksiin pohjautuvat 
teemat tukevat toisiaan luoden kävijöille mielenkiintoisen 
ja monipuolisen kokonaisuuden, joka pursuaa ideoita, 
ihasteltavaa ja inspiraati ota. 

Piha & Koti  -osiosta kävijä löytää parhaat ja kekseliäät 
ideat omaan pihaansa. Messujen A-halliin rakentuu näyt-
tävä satumaailmaan sijoitt uva viheralue Kesäkatu. DIY-
alueella pääsee kokeilemaan muun muassa ruususiirapin ja 
ruusukorujen tekoa sekä taimien koulintaa.  

Keräilyn maailma tuo aarteet kaikkien ulott uville. Keräi-
lyn maailma on kohtaamispaikka kaikille keräilystä, van-
hoista esineistä, posti merkeistä ja levyistä kiinnostuneille. 
Uutuus, Suuri Snadi rantautuu vihdoin Tampereelle. Ta-
pahtuma tuo yhteen nukkekodit ja nallet, pienoisrautati et, 
jenkkiautot ja historiaa huokuvat vanhat lelut.

TEATTERI

HOTELLI

MUSEO

KOTIMAAN MATKAILU

Varaa paikkasi 
messuille osoitteesta:
virittaydyvapaalle.fi /varaa
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Kiinnostaako matkailu Suomessa?Kiinnostaako matkailu Suomessa?
Tai Euroopassa? Teatterit?Tai Euroopassa? Teatterit?

Suomen nähtävyydet?Suomen nähtävyydet?
Tutustu ja tule mukaan retkilleTutustu ja tule mukaan retkille

ja yhdistyksen toimintaan!ja yhdistyksen toimintaan!

SuomenSuomen
Matkailija-Matkailija-
yhdistysyhdistys

www.matkailijayhdistys.fi


